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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Prezes Ministrów, jako kierownik Mi
nisterstwa spraw wewnętrznych, zamiano
wał rewidenta rachunkowego, Ignacego 
K ę p i ń s k i e g o ,  radcą rachunkowym w de
partamencie rachunkowym galicyjskiego Na
miestnictwa. ___________

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała 
tymczasowego nauczyciela, Franciszka S y 
n o w c a ,  w Świlczy, stałym nauczycielem 
szkoły etatowej w Świlczy

E d y k t.
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, że zarządzona 
na żądanie c. k. generalnej Dyrekcyi austr. 
kolei państwowych z dnia 7 maja 1889 roku
1. 3.972/II, komisya reambulacyjna względem 
projektu ubezpieczenia brzegu rzeki Biała 
w km. 33'ls linii kolei państwowej Tarnów- 
Leluchów odbędzie się dnia 14 czerwca b. r. 
i zbierze się w tym celu o godzinie 11 rano 
na dworcu w Gromniku.

Wykazy zająć się mających gruntów 
wyłożone będą wraz z dotyczącemi planami 
w urzędzie gminnym i na obszarze dworskim 
w Gromniku przez 14 dni do publicznego 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wy
właszczeniu wniesione być mogą w prze
ciągu 14 dni w c. k. starostwie w Tarno
wie lub też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione, uwzględnione nie
będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZĘŚĆ EIEURZĘDOWA

Lwów, 22 maja,.

Od kilku tygodni ciągną się 
w  parlamencie niemieckim obrady

LISTY Z BERLINA.

i i .
Paryż ze swoją wystawą powszechną 

zaczyna już wszechwładnie wywierać wpływ 
attrakcyjny na uwagę całego świata. Cień 
wieży Eiffel rozszerza s i ę , wydłuża i zasło
ni wkrótce sobą co najmniej pół Europy. 
Zanim to nastąpi, póki czas jeszcze, spie
szę przesłać parę wiadomości z zazdrośnej 
stolicy nadsprejskiej, która, w czem może, 
usiłuje doścignąć, jeśli już nie prześcignąć 
rywalki. A więc mamy tu także wystawę, 
gotujemy się do przyjęcia monarchów, spro
wadzamy pierwszorzędne gwiazdy artysty
czne, przyglądamy się popisom amerykań
skich aeoronautów i t. p.

O wystawie środków, zabezpieczają
cych od wypadków, (Allgemeine Ausstellung 
/tir Unfdlherhutung) podała już Gazeta w 
swoim czasie informacyę. Uzupełnię ją kil
koma szczegółami. Przedewszystkiem mu
szę podnieść, że dała ta wystawa więcej, 
hiż zapowiadała jej nazwa. Jest to w isto
cie nie tylko zbiór przedmiotów dla ochro- 
ńienienia życia i zdrowia robotników, lecz 
Grazem wystawa machin w bardzo boga
tym doborze. Budynki znajdują się w miej
scu dogodnem, tuż przy dworcu Lehrter 
■Bahnhof. Główny pałac wystawy liczy dwa
dzieścia kilka obszernych sal; drugie tyle 
Mniejszych oddziałów mieści się już to w o- 
s°bnych, przybocznych zabudowaniach, już 
też między łukami miejskiej kolei żelaznej, 
Mzeeinającej ogród. Na szczególną uwagę 
Zasługuj^trzy przestronne hale machin, z

nad przedłożeniem o zabezpieczeniu 
wszystkich bez wyjątku robotników 
na wypadek starości i nieudolności 
do zarobkowania, a chociaż rząd 
z góry oświadczył, iż niezmiernie mu 
wiele na tern zależy, aby projekt ten, 
którym bardzo się zajmują najwyższe 
koła, został przyjęty ile możności 
w  tej formie, w jakiej wyszedł z ło 
na rady związkowej , spotkał się on 
w  parlamencie^ z taką niechęcią, i 
tyle przeciw niemu zwróciło się za
rzutów , że w miarę rozwoju dysku 
syi zmniejszyły się widoki jego przy
jęcia. W  tym wypadku opozycya nie 
wychodziła wyłącznie od centrum 
katolickiego, wolnomyślnych i innych 
drobniejszych frakcyj. Owszem, zło
żyły się na nią te właśnie żywioły, 
które stanowiły dotychczas przedmu
rze wszystkich przedłożeń rządowych. 
Starokonserwatywni, reprezentujący 
w Izbie posiadłość ziemską, wzbra
niają się przyjąć ustawę z tego głó
wnie powodu, iż ustawa t a , doma
gając się zabezpieczenia milionów 
robotników rolnych, nakłada na w ła
ścicieli znaczne ofiary i wydaje się 
im w ogóle nader trudną do wyko
nania. W  chwili tedy, gdy losy pro
jektu zawisły niemal na włosku, po
jawił się w parlamencie ks. Bismarck 
i wygłosił m ow ę, w której odwołał 
się do „wypróbowanych i nigdy nie- 
zawodzących druhów" sw oich , do 
konserwatywnych, wzywając ich usil
nie, aby porzucili stanowisko zajęte 
przez „wolnomyślnych, Polaków, Wel- 
fó w , Francuzów i socyalno-demokra- 
tów “ , których przekonywać nie kusi 
się wcale i aby głosowali jedno
myślnie za przedłożeniem. Kanclerz 
dodał tutaj , iż mówiąc o konserwa
tywnych, nie ma na myśli wyłącznie 
obu grup młodo- i staro-konserwa-

których dwie wchodzą w skład głównego 
gmachu, a trzecia, najdłuższa, zajmuje od
dzielny budynek. Jedną z największych zalet 
wystawy stanowi okoliczność, że machiny fun- 
keyonują. Można więc obserwować bez tru
dności działanie najrozmaitszych motorów: 
parowych, gazowych, eleitrycznych, nafto
wych i t. d., na których uwydatniono za 
pomocą odmiennej barwy pokostu lub w in
ny sposób urządzenia, chroniące od wypad
ków. To też w halach dla machin panuje 
od rana do nocy ruch i gwar nieopisany. 
Przed oczyma widzów odbywa się nawet 
fabrykacya niektórych przedmiotów, o ile 
mniej skomplikowany zakres całego prze
biegu takowej na podobne objaśnienie ad 
oculos pozwalał. I tak, można śledzić pro
ces wyrobu płótna, piór stalowych , czeko
lady i t. d. Co więcej, urządzono cały bro
war, także ustawicznie czynny i dla zwie
dzających we wszystkich częściach dostę
pny. O teatrze podano już w poprzednim 
artykule Gazety dostateczną wiadomość.

Najliczniejszy dział przedmiotów wy
stawionych stanowią jednak nie całe machi
ny, lecz odpowiednio do celu wystawy te 
właśnie ich części, które służą jako środki 
ochronne. Nie podobna mi wyliczyć nawet 
wszystkich głównych grup tego bogatego dzia
łu. Dość powiedzieć, że katalog wykazuje 1330 
nazwisk wystawców: a ilość przedmiotów 
wystawionych dochodzi z pewnością liczby 
kilkudziesięciu tysięcy. Obok przyrządów, 
wchodzących w skład machin, znajdujemy 
tu mnóstwo innych, jako to zbiór najrozmait
szego odzienia dla robotników w kopalniach 
i fabrykach, rynsztunków dla nurków, mun
durów dla straży ogniowej wraz ze wszel- 
kiemi przedmiotami ratunkowemu. Cały ob
szerny oddział poświęcony jest środkom u-

tywnych, lecz także narodowo-liberal
nych, iktórzy dowiedli wielokrotnie, 
iż pragną szczerze utrzymać i popie
rać państwo. Niepodobna nam tutaj 
przytaczać argumentów, jakie prze 
suwały się w mowie kanclerskiej na 
poparcie projektu, d o ść , że nie chy
biły one celu, bo już w dalszych 
obradach nad tym przedmiotem uja
wniło się w szeregach konserwatyw
nych takie obniżenie tonu opozycyj
nego, iż ztąd tylko krok jeden do 
drogi, zbiegającej się z drogą rządo 
wą Jeden z przewódców tego stron
nictwa oświadczył m ianowicie, iż 
wprawdzie przedłożenie nie jest zu
pełnie po myśli gospodarzy wiej
skich, nie można jednak wątpić, iż 
rząd potrafi uchylić zachodzące skru
puły i będzie umiał pogodzić prze 
pisy nowej ustawy z interesami wła
ścicieli ziemskich.

Jak zwykle tak i w ostatniej swej 
mowie ks. kanclerz rzucił szereg u- 
wag, które pozostając tylko w luźnym 
związku z projektem o zabezpieczeniu 
dały powód do wielorakich kombina- 
cyj i domysłów. Pomiędzy innemi po
wiedział, iż potrzeba się spieszyć, bo 
kto wie czy w roku przyszłym będzie 
pora i sposobność i czy w ogóle 
Niemcy będą mogły zajmować się pra- 
wodawczemi zarządzeniami, a w in- 
nem miejscu dotykając obecnego bez
robocia w Westfalii i na Szlasku u-c
czynił uwagę, iż obowiązkiem jest 
państwa postarać się o to aby coś 

I podobnego nie mogło się powtórzyć 
po raz drugi.

bezpieczającym zdrowie; a więc zbiór przy
rządów, ochraniających wzrok, płuca, ręce 
i nogi, jak niemniej wszystkiego, co nale- 
4y do służby sanitarnej, co ulżyć może cier
pieniom nieszczęśliwych ofiar wypadków.

Czego nie można było wystawić w ca
łości i we właściwych rozmiarach, to zastą
piono modelami lub rysunkami. I w tym 
dziale także wielki wybór; wiele mianowi
cie modelów całych kopalni celem okazania 
rozmaitych systemów w budowie wewnę
trznych rusztowań , dalej fabryk , okrętów 
najrozmaitszej formy, naturalnie znowuż z 
uwidocznieniem wszystkich środków ubez
pieczających , urządzeń kolejowych , hamul
ców, zwrotnic, znaków sygnałowych i t p.

Porzucając u wstępu ten szereg wyli
czeń, którym trudno zapełnić artykuł fejle- 
tonowy, dodajemy, że na wystawie jest re
prezentowana także i Austrya , której _ wy
stawcy zapełnili dwie całe sale. Znajdują 
się tu przeważnie modele i rysunki.

** *

Wystawa cieszy się wielkiem powo
dzeniem, ale nie pochłania całej uwagi Ber
lina. Robi się tu dużo dla nauki, ale wię
cej jeszcze dla rozrywki. Berlińczyk, od nie
dawna dopiero przyzwyczajony do roli wiel- 
komiastowca, w której mu było zrazu bar
dzo nie swojsko i nie do twarzy, jakby w 
sukni nazbyt przestronnej i nad stan wy
kwintnej, zaczyna miewać coraz bardziej 
wyszukane zachcianki. Objawia przytem ma
niery szybko wzbogaconego mieszczucha, 
lubującego się w zbytku i przepychu. Naj- 
większem powodzeniem cieszą się obecnie 
zakłady w tym rodzaju, jak Ronachera w 
Wiedniu. Tutaj królem takich przedsiębior-

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 cen
tów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austryi i Niemczech 
wszystkie ageneye anonsów; we Francyi, w Paryżu 
wyłącznie ageneya pana A d a m a ,  Rue des St. 
Peres 81.

KORESPONDEICYE

Chyrów, dnia 21 maja.

Dzisiaj po godzinie siódmej z rana za
witał J. E. Pan Namiestnik Kazimierz hr. 
Badeni do zakładu naukowo wychowawcze
go, położonego w Bakowicach pod Chyro- 
wem, gdzie, jak wiadomo, 0 0 . Jezuici przed 
kilku laty wznieśli ogromny gmach w prze
ślicznej i nader zdrowej okolicy, zaopatrzyli 
go we wszystko czego tylko postęp wyma
gać może, i utworzyli internat, w którym 
już obecnie przeszło 300 młodzieży ze 
wszystkich dzielnic Polski nauki gimna- 
zyalne pobiera.

Pan Namiestnik, powitany przez wszy
stkich członków Towarzystwa Jezusowego, 
pod przewodnictwem ks. prowineyała My- 
cielskiego i ks. rektora Jackowskiego, zwie
dził nasamprzód jak najdokładniej cały 
gmach, przypatrywał się urządzeniu sal 
szkolnych, muzeów, sypialni, refektarzów, 
zwiedził skrzydła gmachu, będące w budo
wie, a następnie w towarzystwie inspektora 
krajowego, dr. Zygmunta Samolewieza, za
jętego właśnie lustracyą tego zakładu, przy
słuchiwał się nauce szkolnej przez trzy go
dziny, a to w klasie przygotowawczej języ
kowi polskiemu, w klasie pierwszej językowi 
łacińskiemu, w klasie drug:ej językowi nie
mieckiemu, w klasie trzeciej matematyce i 
w klasie piątej historyi. jPo obiedzier do 
którego obok p. Namiestnika zasiadło liczne 
grono 0 0 . Zakonnych i osób, które w celu 
złożenia hołdu p. Namiestnikowi do Chyro- 
wa przybyły, przysłuchiwał się J. E. z pra- 
wdziwem zadowoleniem produkeyom muzy
cznym z niezwykłą precyzyą wykonanym 
na podwórzu przez orkiestrę, złożoną z u- 
czniów, poczem o godzinie drugiej zapro
szony został przez ks. Rektora na tak zwa
ną akademię czyli popis uczniów.

W obszernej pięknie urządzonej sali, 
zgromadziło się około 300 uczniów, ubra
nych w jednolite, bardzo zgrabne i prakty
czne mundurki, uczniów, z których wielu 
należy do najznakomitszych rodzin polskich. 
Rumiane i wesołe twarze i swobodne obej
ście a przytem karność wzorowa świadczą o

ców jest Kroll, który zbudował wykwintnie 
urządzony gmach przy „Placu Królewskim" 
z wielką salą teatralną i „czarodziejskiemi" 
ogrodami. Dobrą stroną zakładu jest to, że 
w miejsce niesmacznej mieszaniny koncer
tów kawiarnianych i produkcyj linoskocz
ków, urządzono scenę wyłącznie dla przed
stawień operowych. A że bogate środki ma- 
teryalne, jakiemi rozporządza właściciel, dzia
łają przyciągająco na pierwszorzędne nawet 
gwiazdy artystyczne, przeto dziś doszło już 
nawet, do tego, że teatr KrolPa stał się el
doradem dla najwybredniejszych smakoszów 
estetycznych, zwłaszcza od czasu, jak za
rząd opery królewskiej zachorował na prze
sadny szowinizm i zadawala się wyłącznie 
nie zawsze dopisującemi siłami niemieckie
mu (w istocie, o ile mi wiadomo, od wstą
pienia na tron cesarza Wilhelma II nie wi
dziano na scenie opery berlińskiej ani je
dnej cudzoziemki).

Dosyć powiedzieć, że od tygodnia go
ści w teatrze Krolla nie kto inny, jeno Sem- 
brich-Kochańska. Śpiewała dotychczas trzy 
razy. Miałem sposobność słyszeć j ąw„ Tr a-  
viacie“ i w „Cyruliku sewilskim;" i mogę 
zaświadczyć wbrew pojawiającym się w pol
skich dziennikach pogłoskom o rzekomem 
osłabieniu jej głosu, że przeciwnie głos ten 
raczej rozwinął się i spotężniał, jeśli u 
artystki, która stanęła na takiej wysokości,
0 rozwoju jeszcze może być mowa. Kochań
ska cieszy się jak zwykle, fenomenalnem 
powodzeniem. Żeby się uchronić od zarzutu 
stronniczości, usprawiedliwionej względem 
rodaczki, wystarczy mi powtórzyć pierwszy 
lepszy fragment z tego chóru hymnów po
chwalnych, jakiemi żegna każdy jej występ 
tutejsza krytyka teatralna. Oto co pisze na-

1 przykład sprawozdawca jednego z najbar-



dobrem kierownictwie zakładu. Gdy pan 
Namiestnik licznem gronem gości i 0 0 . du
chownych otoczony zajął miejsce, odegrała 
najsamprzód orkiestra z uczniów złożona 
marsz z opery Tannhauser Wagnera, po- 
czem jeden z uczniów, Paweł Potocki, w 
krótkich słowach przemówił do p. Namie
stnika, i wyraził radość młodzieży, że może 
powitać w murach zakładu najwyższego do
stojnika kraju. Po wykonaniu aryi z Truba
dura przez orkiestrę młodzieży, wygłosili: 
uczeń Zaremba poemat Erlkónig, uczniowie 
Kruszewski i Iżycki Le martyr de Polyeucte, 
Corneilla, uczeń Serkowski, z towarzysze
niem fortepianu, Słowackiego: Smutno mi 
Boże, poczem chór dzieci odśpiewał z towa
rzyszeniem orkiestry: „Dalej dłonie w dłoń!11 
Następnie uczeń Głowacki wygłosił ustęp 
z Pamiętników Winnickiego Pola, a orkie- 
trsa zakończyła cały obchód wykonaniem 
Tyszkiewicza Grandę marche nationale.

Pan Namiestnik, wysoce zadowolony 
i rozrzewniony tą uroczystością, na cześć 
Jego urządzoną, przemówił do uczniów 
w krótkich słowach, wzywając ich do pra
cy i powodowania się przełożonym, i wyra
żając nadzieję, że młodzież tego zakładu i 
nadal odznaczać się będzie gorliwością 
w nauce i wyrośnie kiedyś na zacnych 
obywateli.

Krótką chwilę, która pozostawała panu 
Namiestnikowi do odjazdu, poświęcił zwie
dzeniu zbiorów naukowych, które, acz nie
zupełnie jeszcze uporządkowane, są nader 
liczne i cenne.

Około godziny piątej cała młodzież, 
pod przewodnictwem swych przełożonych, 
zgromadziła się na dworcu kolejowym , a 
gdy p. Namiestnik w licznem towarzystwie 
tam przybył, zagrała orkiestra nasamprzód 
hymn ludu, a następnie inne utwory. Pan 
Namiestnik, przeszedłszy jeszcze raz szere
gi młodzieży i pożegnawszy się jak naju
przejmiej z 0 0 . zakonu i towarzyszącemi 
mu osobami, wsiadł do wagonu salonowe
go, i żegnany donośne mi okrzykami: niech 
ży je ! i hymnem ludowym , około godziny 
5-tej puścił się w dalsza podróż w kierun
ku Stryja.

Dzień Jego pobytu zachowa się w dłu
gotrwałej pamięci nietylko młodzieży szkol- 
nej i jej przełożonych, lecz całej ludności, 
która na każdym kroku podziwiać musiała 
Jego uprzejmość i nieznużoną wytrwałość.

Peszt, 19 maja.

(Uroczystości familijne w Domu Najd. Arcyks. 
Józefa. — Z parlamentu węgierskiego. — Bankiet 
w kasynie narodowem.—Połączenie telefoniczne 
Pesztu z Wiedniem.—Uregulowanie Bramy Że
laznej.—Projekt zaprowadzenia taryfy osobowej 
na kolejach państwowych wedle sfer. — Proje

ktowana nowa wystawa.)
(x) W najściślejszem kole rodzinnem 

obchodzoną była w tych dniach w letniej 
rezydencyi Najd. Arcyksięcia Józefa, naczel
nego wodza armii honwedów, podwójna uro
czystość familijna : srebrne wesele Ich Ces. 
Wysokości Arcyksięcia Józefa i Arcyksiężnej 
Klotyldy, oraz zaręczyny starszej Córki Do
stojnych Jubilatów, 17-letniej Arcyksiężni- 
czki Małgorzaty z 23-letnim ks. Albertem 
Thurn-Taxisem, spowinowaconym pokądzieli

z Najj. Panią. Najd. Arcyksięstwo i Narze
czeni otrzymali z tego powodu setki tele
gramów gratulacyjnych, a pierwsze z nich 
nadeszły od Najj. Państwa i wszystkich 
Członków Najw. Domu. Stolica węgierska, 
w której tak żywo biją serca dla Dostojnych 
Jubilatów złożyła swe życzenia przez oso
bną deputacyę, składającą się z pierwszego 
burmistrza Ratha, obu wiceburmistrzów i 
siedmiu członków rady miejskiej. Liczne 
stowarzyszenia i korporacye wysłały adresy 
gratulacyjne. Punktem kulminacyjnym cichej 
uroczystości był obiad na 26 nakryć, w któ
rym prócz najbliższej Rodziny Arcyksięstwa 
wzięli także udział: ks. Filip Koburski i 
księżna Klementyna i Ludwika Koburskie. 
Wieczorem stowarzyszenie śpiewaków wę
gierskich urządziło serenadę i pochód z po
chodniami przed pałacem arcyksiążęcym. 
Połączenie Narzeczonych węzłem małżeńskim 
nastąpi dopiero po upływie żałoby dwor
skiej. Słychać, iż książę Albert, który jest 
obecnie rotmistrzem w wojsku bawarskiem 
zostanie mianowany majorem 8 pułku hu
zarów, którego właścicielem jest ks. Thurn- 
Taxis. Na uczczenie deputacyi stołecznej i 
na podziękowanie jej za złożone życzenia, 
dał wczoraj Arcyksiążę Józef obiad galowy, 
poświęcając pierwszy toast stolicy węgier
skiej i jej obywatelom. Burmistrz Rath 
wzniósł toast na cześć Dostojnego Gospo
darza.

Obrady w Izbie niższej nad prelimi
narzem toczą się w ogóle spokojnie i ukoń
czą się prawdopodobnie przed upływem bie
żącego miesiąca. Tak do niedawna hałaśli
wa i wojownicza opozycya, snać znużona 
długą a bezskuteczną walką jaką prowa
dziła przeciw p. Tiszy podczas dyskusji nad 
nową ijstawą wojskową, uderzyła w silniej
sze struny tylko przy etacie prezydyum mi
nisterstwa powtarzając swoje praeterea cen- 
seo.... co się tyczy p. Tiszy i stwierdzając 
po raz setny, iż punktem odśrodkowym jej 
myśli i dążeń, jest podminowanie stanowi
ska prezesa gabinetu.

Po załatwieniu preliminarza Izba ma 
zająć się reformą administracyi finansowej, 
projektem ustawy o kredycie na ameliora- 
cye ziemi i kilkoma mniejszej wagi przed
miotami, poczem sesya sejmowa zostanie 
zamkniętą. W tych dniach rząd wniesie po
dobno projekt ustawy o zaprowadzenie oso
bnej dla parlamentu straży bezpieczeństwa. 
Straż ta ma podlegać wyłącznie prezyden
tom obu Izb a zadaniem jej utrzymywanie 
porządku nie tylko wewnątrz parlamentu, 
lecz i przed gmachem. Powodem do tego 
projektu były niedawne gorszące demon- 
stracye uliczne.

Wśród obrad na budżetem minister
stwa spraw wewnętrznych poruszono kwe- 
styę publicznych godeł węgierskich uskar
żając się, iż te, które są w użyciu niedo
kładne. P. Tisza przyrzekł, iż w najbliższym 
czasie zwoła konferencyę .delegatów Aka
demii umiejętności i Towarzystwa heraldy
cznego i krajowego archiwum celem osta
tecznego załatwienia tej kwestyi i na pod
stawie orzeczenia owych powag poleci wy
pracowanie przedłożenia o godłach korony 
św. Szczepana.

Celem uczczenia nowego ministra spra
wiedliwości p. Szilagyi’ego dało w tych dniach 
tutejsze kasyno narodowe wielki bankiet,

dziej rozpowszechnionych dzienników ber
lińskich (Por. Local-Ameiger nr. 109) z po
wodu drugiego występu w „Lunatyczce11 : 
„Wieczór środowy zapełnił znowu po brzegi 
salę królewską u Krolla. Porywająca krea- 
cya wytwornej artystki-śpiewaczki, której 
występy cieszą się entuzyastycznem powo
dzeniem, jest wyższą właściwie ponad wszel
kie krytyczne uwagi. Pani Marcela Sem- 
brich rozdaje z nieprzebranej pełni swej 
genialności, ze skarbnicy twórczej sztuki, 
która się stała jej drugą naturą, cały za
sób czarującego piękna, tkwiącego w jej 
muzykalnym i dramatycznie wyrównanym, 
a skończonym w sobie talencie. A daje to 
wszystko z tą prawdą i z tern natchnieniem, 
które musi znaleźć echo w każdej piersi; 
przytem skromna, bez pretensyi, pełna nie
zrównanego wdzięku. Nie było tam ani je 
dnego taktu, ani jednego tonu, ani jednej 
figury, któraby nie stała za klejnot, oprawny 
w złoto. Tylko tak fenomenalne zjawisko na 
deskach sceny mogło tchnąć w wybladłą 
partyturę „Lunatyczki11 Belliniego nowe ży
cie, jakby za dotknięciem rószczki czaro
dziejskiej. Jestto wyższa rozkosz , wsłuchi
wać się w te dźwięki; to też wsłuchiwała 
się w P''e cała przepełniona po brzegi sala 
z zapartym oddechem, póki wzbierający en- 
tuzyazm nie wypłynął burzliwym strumie
niem."

Przyznają mi czytelnicy, że wszystkie 
„superlatywy" zostały wyczerpane. Ja ze 
swojej strony mogę nadto dodać, że ude
rzający postęp jest widoczny zwłaszcza w 
grze Kochańskiej: okazało się to szczegól
nie w scenie konania Violetty, w „Travia- 
cie“, oddanej z wielką siłą dramatyczną.

Z innych nowości, odmiennej natury 
(nowości, jako widowiska dla Berlina, bo 
rzecz sama już znana od dawna) nie mogę 
pominąć milczeniem produkcyj amerykań
skiego aeronauty, p. Leroux, który w pierw
szym tygodniu po Wielkiej Nocy popisywał 
się przed tłumnie zgromadzoną na „Hasen- 
heide1- publicznością ze swoim spadochro
nem. Wzniesiony do wysokości 1.000 me
trów balonem, spuszczał się na dół za po
mocą tego prostego przyrządu , uszytego z 
żaglowego pótna w kształcie parasola o śre
dnicy jakich pięciu metrów. Pod płótnem 
znajdują się trzy obręcze, jeden u góry, 
drugi w środku, podtrzymujący spadochron 
w lekkiem rozwarciu, i trzeci u dołu; a 
wszystkie połączone z sobą rzędem mo
cnych sznurów. Górny koniec spadochronu 
przywieszony był w połowie balonu, dolny 
trzymał oburącz Leroux, który siadywał 
zwykle na krańcu łódki w pogotowiu do 
skoku. Produkcye udawały się każdym ra
zem wybornie: balon wznosił się do ozna
czonej wysokości w przeciągu minuty; spa
danie przy pomocy przyrządu cztery minuty. 
Zrazu, bezpośrednio po skoku, szybkość 
spadku była bardzo znaczna, prawie za
trważająca: ale w kilka sekund potem spa
dochron otwierał się i wydymał coraz sze
rzej i od tej chwili śmiały aeronauta spu
szczał się na dół zwolna, tak że mógł sta
nąć wreszcie na ziemi z lekka, bez żadne
go szwanku. Niedogodnością całej tej po
dróży powietrznej jest silne chwianie się 
przyrządu i człowieka na sposób wahadła.

(Dokończenie nastąpi).
C.

w którym wzięło udział około 70 członków 
kasyna pod przewodnictwem prezesa hr. 
Stefana Karolyi’ego. Bankiet pozbawiony był 
wszelkiej cechy oficyalnej i miał wyłącznie 
charakter przyjacielski. Po toaście prezesa 
na cześć ministra, odpowiedział tenże dłuż
szą mową, podnosząc niezwykłe znaczenie 
kasyna narodowego dla socyalnego i poli
tycznego rozwoju Węgier w krytycznym ich 
okresie. „Nie ma drugiego narodu — powie
dział minister — któryby posiadał starszą 
od węgierskiej konstytucyę, a Węgry były 
najsilniejsze wówczas gdy arystokracya ro
dowa przodowała innym stanom na polu 
urzeczywistnienia narodowych aspiracyj i 
życzeń.11 Zwrócił także uwagę toast dep. 
Miklosa na cześć obecnego głównodowodzą
cego generała hr. Pejacsewica, którego sta
wił mówca jako walecznego żołnierza i go
rącego patryotę węgierskiego a więc odzna
czającego się przymiotami, które nie wy
kluczają się nawzajem, lecz owszem uzupeł
niają.

Można uważać już dzisiaj za rzecz pe
wną, iż wkrótce Peszt będzie połączony dru
tem telefonicznym z Wiedniem. Ostatniemi 
czasy odbyły się także w tej sprawie dwie 
konferencye delegatów austryackich i wę
gierskich, przyczem osiągnięto zupełne po
rozumienie, co do najważniejszych punktów. 
Dalsze rokowania toczą się w drodze kore- 
spondeneyi a idzie o uregulowanie szeregu 
technicznych kwestyj, o ułożenie regulami
nu, oznaczenie taryfy i o podział dochodów. 
Linia telefoniczna zostanie pociągniętą przez 
Bruck , ta droga bowiem jest najkrótszem 
połączeniem między Pesztem i Wiedniem. 
Odnośne prace mają być rozpoczęte już w 
przyszłym miesiącu i ukończone w każdym 
razie w ciągu bieżącego roku.

Ministerstwo komunikacyi poczyniło 
wszystkie potrzebne przygotowania do roz
poczęcia robót dla uregulowania Bramy Że
laznej. Kierownikiem robót został mianowa
ny jeden z najznakomitszych węgierskich 
hydrotechników, radca sekcyjny Wolandth, 
który już przed laty wypracował plany, bę
dące obecnie podstawą prac regulacyjnych. 
Wyjechał on już do Orsowy, a niebawem 
udadzą się tam inni członkowie komisyi bu
dowlanej, po większej części zasłużonej sła
wy inżynierowie. Właściwe roboty około te
go olbrzymiego przedsięwzięcia, rozpoczną 
się dopiero w przyszłym roku i potrwają co 
najmniej lat siedm.

Nietylko utrzymuje się, lecz nabierze 
coraz wyraźniejszych form pogłoska o przy
gotowaniach, czynionych w m inisterstwie ' 
handlu i komunikacyj dla przeprowadzenia 
bardzo ważnej reformy taryf osobowych na 
węgierskich kolejach państwowych. Mówią, 
iż dotychczasowy system taryfowy zostanie 
w części uchylonym a w jego miejsce przy 
przewozie podróżnych zaprowadzoną sposo
bem próby taryfa wedle stref, których 
ogółem ma być dziewięć. W kołach kole
jowych opowiadają , iż chodzi tu o bardzo 
znaczne obniżenie cen biletów osobowych. 
I tak naprzykład koszta jazdy klasą II-gą 
do najdalszej strefy, mają wynosić tylko 6 zł. 
Za tę cenę podróżny mógłby przebyć naj
dłuższą dyagonalę W ęgier, mianowicie od 
Kronstadtu aż do Brucku nad Litawą, za 
którą płaci się dotychczas 40 zł. Gdyby 
projekt ten został urzeczywistniony, Węgry 
byłyby pierwszem w Europie państwem, 
zaprowadzającem u siebie taryfę jazdy we
dle strefy. Powtarzamy jednak, iż ma to być 
tylko próba, a od tego jak się powiedzie, 
zależeć będzie utrzymanie lub zarzucenie 
systemu, który niezawodnie tylu ma zwo
lenników, co przeciwników.

W przyszłym roku odbędzie się w Pesz
cie, pod protektoratem Najdost. Arcyksięcia 
Karola Ludwika międzynarodowa wystawa 
urządzeń mieszkalnych, począwszy od wie
ku XIII, a skończywszy na okresie od ro
ku 1790 do 1815. Według dotychczasowe
go planu, znajdować się będzie na wysta
wie między innemi także komnata szlach
cica polskiego w XVII wieku. Prace przed
wstępne są już w toku.

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości).

Grażdanin donosi w formie pogłoski, 
że towarzyszem ministra spraw wewnętrz
nych ma zostać hr. Aleksy Ignatiew, obecny 
generał-gubernator wschodniej Syberyi.

Dzienniki rozpisując się o nowomiano- 
wanym ministrze spraw wewnętrznych p. 
Durnowo zaznaczają, iż w stosunku doguber- 
nij nadbałtyckich nie zmieni on dotychczaso
wej polityki rządowej. Swieł przypomina 
przy tej sposobności, że zastępując przez 
pewien czas hr. Tołstoja, sekretarz stanu 
Durnowo nadzwyczaj energicznie postąpił 
sobie z kilku reprezentantami ludności z pro- 
wincyi nadbałtyckiej, którzy chcieli obejść 
istniejące przepisy z pomocą podstępnych 
sztuczek.

Zmarły minister komunikacyi Pauker, 
odroczył jak wiadomo, na dwa lata rozpo

rządzenie, polecające kolejom w prowin- 
cyach nadbałtyckich wprowadzić do admi
nistracyi język ruski. Obecnie, jak donoszą 
dzienniki, inspekcya wspomnianych kolei o- 
trzymała polecenie, aby zgodnie z życzeniem 
ministerstwa komunikacyi i na odpowiedzial
ność tegoż ministerstwa, przystąpiła bez
zwłocznie do wprowadzenia języka rossyj- 
skiego.

W guberniach nadbałtyckich, wprowa
dzone będą niebawem urzędowe nazwy ros- 
syjskie wszystkich parafij prawosławnych.

Dnia 24-go b. m. wyjeżdża na wiosenną 
rewizyę linii kolei południowo zachodnich 
komisya, składająca się z dyrektora zarządu 
kolei północno-zachodniej p. Andrejewskiego, 
naczelnika wydziału technicznego p. Brzo
sko i inżyniera Fontana. Komisya zwiedzi 
także nowobudujące się linie humańskie.

Rada państwa rozpatruje obecnie pro
jekt zastosowania do wojennej akademii me
dycznej ogólnej ustawy uniwersyteckiej.

Z Watykanu.
(Po ostatnich kongresach katolików. — Noty 
dyplomatyczne. — Kwestya rzymska. — Przy
jęcie pielgrzymów francuskich. — Odznaczenie 

Polaka.)
Z kół watykańskich piszą do Polit 

Corr.:
W miarę zaostrzenia się przeciwieństw 

między Włochami i papieztwem podwaja 
Stolica św. a z nią świat katolicki swą gor
liwość w obronie prawa Papieża i w inte
resie odzyskania napowrót zupełnej niezawi
słości Stolicy św. Objaw ten ujawnił się 
najwymowniej przy sposobności ostatnich 
kongresów katolickich, które dotknęły nie
mile rząd włoski i zniewoliły go do pole
cenia swym dyplomatycznym przedstawi
cielom w tych państwach, w których od
były się kongresy aby wnieśli reklamacye. 
Równocześnie jednak watykański sekreta- 
ryat stanu pospieszył w nocie wysłanej do 
swych nuncyuszów z poleceniem oświad
czenia rządom przy których są uwierzytel
nieni, iż manifestacye katolików były zupeł
nie usprawiedliwione skutkiem anormalnego 
położenia papiestwa. Co się tyczy reklamacyj 
gabinetu włoskiego, to słychać, iż rządy pod 
których adresem były one wysłane ograniczy
ły się na oświadczeniu, iż nie można zabraniać 
katolikom identyfikowania się z żądaniami 
i życzeniami Papieża, Godnym zaznaczenia 
przy tej sposobności jest fakt, iż dyploma- 
cya włoska nic poczyniła żadnych ze swej 
strony przedstawień u gabinetu berlińskiego 
gdy swego czasu zebrani w Fuldzie kato
licy niemieccy dali imcyatywę do obecnego 
ruchu. Jak bądź jednakże , pewnem jest, iż 
ruch ten w świecie katolickim będzie się 
krzewić i coraz silniej rozwijać. Korespon
dent Pol. Corr. zapewniając , iż Ojciec św. 
podniesie na najbliższym konsystorzu wiel
ką doniosłość ostatnich zebrań katolików i 
położy nacisk na potrzebę ścisłego połącze
nia się całego duchowieństwa katolickiego 
i wszystkich wiernych, celem odzyskania 
napowrót wszystkich praw Stolicy św., 
kończy temi słow y: Tak tedy kwestya 
rzymska, wedle programu Leona XIII, ma 
być na oścież otwartą, i pozostać na po
rządku dziennym aż do chwili, w której 
pomyślne okoliczności pozwolą przedłożyć 
ją europejskiemu areopagowi.

Ojciec św. przyjmował w tych dniach 
wielką liczbę pielgrzymów francuskich w sali 
klementyńskiej. Leon XIII był dla nich 
bardzo uprzejmym, okazując każdemu z nich 
dowody swej życzliwości.

Ojciec św. nadał komandoryę orderu 
św. Sylwestra Polakowi, panu Jerzmanow
skiemu, zamieszkałemu w Nowym Jorku, 
za usługi, jakie oddał Kościołowi.

Z Francji.
(Udział Francyi w międzynarodowej konferencyi 
dla ochrony robotników. — Walka w obozie boa- 

lanżystów.)
Do Pol. Corr. piszą z Paryża: Mini

stra Spullera interpelowało kilku deputowa
nych, jak rząd francuski przyjął zaprosze
nie Rady związku szwajcarskiego na konfe
rencyę międzynarodową dla uregulowania 
ochrony robotników. Kilku deputowanym 
Izby szło o to, ażeby im zakomunikowano 
treść instrukcyi, którą otrzymają delegaci 
Francyi od rządu. Zainteresowani byli głó
wnie z tego powodu, ponieważ Francya przed 
kilku laty zajęła była w takiej samej kwe
styi przez Szwajcaryę poruszonej, postaw? 
odmowną.

Minister Spuller odczytał w Izbie od
powiedź daną Radzie związkowej. W  odpo
wiedzi tej znajduje się zapewnienie o inte
resie republiki francuskiej dla wszelkich 
spraw socyalnych, oraz oświadczenie, ż® 
Francya, mimo trudności, które nastręcz® 
konferencya międzynarodowa, zaproszeni® 
przyjmuje. Co do instrukcyi dla pełnomoc
ników francuskich, rzekł minister, że będł



oni musieli starać się o harmonijne pogo
dzenie wolności pracy z godnością człowieka 
klas pracujących. Pomyślne uregulowanie 
prawodawcze pracy w duchu międzynaro
dowym, uregulowało by niewątpliwie także 
targ międzynarodowy. Przeczuwali to sami 
robotnicy, gdy w r. 186b zakładali na kon
gresie w Londynie biuro międzynarodowe, 
ale niestety, kosmopolityczni rewolucyoniści 
potrafili tę instytueyę skierować na inne 
tory, a to przeważnie anti-soeyalne.

Według relacyj korespondentów pa
ryskich, boulanżyści i antiboulanżyści mi
mo wystawy i poważnych obrad w senacie, 
wyprawiają sceny gorszące w lokalach, 
w których się zgromadzają. W tych dniach 
przyszło do formalnej bójki w suterenach 
kawiarni de la Scala na bulwarach Strass- 
burskich. Deputowany Miehelin zwołał tam 
zgromadzenie tych zwolenników rewizyi 
konstytucyi, którzy zerwali z Boulangerem, 
musiał jednak ze swymi kolegami umykać 
jakiemś ciasnem wyjściem przez piwnicę, 
gdy równocześnie kelnerzy musieli zasła
niać ten odwrót przed nacierającemi bou- 
lanżystami. Nie brak zresztą waśni i rozją
trzenia pomiędzy wiernymi dotychczas przy
jaciółmi generała.

Tak zwany „narodowy komitet" tej 
partyi, nie chce aprobować żadnej kandyda
tury, jeżeli ubiegający się kandydat nie pod
pisze programu republikańskiego. Są jednak 
boulanżyści, którzy mniemają, że rygor ten 
jest zbyteczny. Wyjechali do Londynu pp. 
Laguerre, Millvoye i Le Herisse, ażeby w 
tej mierze porozumieć się z Boulangerem. 
Sam ex-generał wystosował niedawno pismo 
do związku socyalistyczno-republikańskiego, 
w którem dziękuje tym grupom za nieoce
nione poparcie, jakiego mu użyczyły przy 
wyborze 27 stycznia b. r., powtarza nadto 
swoje wycieczki przeciw parlamentaryzmo
wi i nazywa się sam „uczciwym, patryoty- 
cznym republikaninem“, którego usiłowania 
zmierzają jedynie do zapewnienia tryumfu 
republice demokratycznej, tudzież do osią
gnięcia pomyślności i wielkości kraju. Na 
podstawie tego pisma wnioskują, że ex-ge 
nerał powinienby się bezwarunkowo zgo
dzić na warunki, dyktowane przez „komitet 
narodowy“ kandydatom. Ale cóźby powie
dzieli na to zwolennicy jego z prawicy, mo
narchiści i bonapartyści ? Tak zapytują o- 
strożniejsi z grupy Boulangera.

K E O I I K A

Lwów 22 maja.

—  Najj. Pan raczył najiniłościwiej u- 
dzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Ka 
mień, w powiecie krakowskim, na budowę szko
ły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— Najj. Pan przedwczoraj powtórnie 
zwiedził pracownię Ajdukiewicza, dokąd w to
warzystwie adjutanta przybocznego majora Po- 
tena udał się około godziny 13'4 wprost z o- 
ględzin pomnika Grillparzera w Volksgarten. 
Monarcha z wielkiem zajęciem i szczegółowo 
oglądał drugą kopię znanego portretu śp. Ce- 
sarzewicza Rudolfa która wypadła równie świe
tnie jak pierwsza kopia i oryginał. Drugą tę 
reprodukcyę ostatniego wizerunku śp. Cesarze- 
wicza nabył Najj, Pan na npominek dla Najj. 
Pani i polecił aby obraz ten przeniesiono bez
zwłocznie do Burgu tak, żeby Monarchini za 
powrotem z Wiesbaden do Wiednia mogła go 
oglądać. Następnie przyrzekł Najj. Pan naszemu 
artyście pozować do portretu konnego. Ośmielo
ny tą łaską Monarchy prosił Ajdukiewicz, aby 
mu było wolno towarzyszyć orszakowi Najj. 
Pana podczas tegorocznych manewrów gdyż 
miałby przytem najlepszą sposobność studyowa- 
nia Monarchy na koniu. Najj. Pan raczył ze
zwolić na to, i oglądnąwszy jeszcze portrety 
generała ks. Croy oraz hr. Larischa w stroju 
myśliwskim, najłaskawiej pożegnał artystę.

— Najd. Arcyksiążę Albrecht, ba
wiąc w poniedziałek w Krośnie, zwiedzał ze 
świtą kopalnie nafty na gruntach biskupich w 
Równem, własności spółki „Klobasowa, Goray- 
ski, Trzecieskiu. Jego Ces. Wysokość był obe
cnym przy wybuchu nafty ze studni hr. Op - 
pftrsdorffa i bardzo się interesował tern zjawi
skiem przyrody. Po całogodzinnych oględzinach 
p owrócił Najd. Arcyksiążę ze świtą do Krosna.

— J. E. Pan Namiestnik, Kazimierz 
hr. Badeni, powrócił dzisiaj ze Stryja do LWowa.

— J. E. p Namiestnik, nadał pre- 
zentę na opróżnione gr. kat. probostwo w Ho
ryńce, ks. Janowi Przysłopskiemu, gr. kat. pa
rochowi w Brunarach.

— JW. pani Namiestnikowa, Marya 
hr. Badeniowa, opuściła Wiedeń w sobotę wie
czór i udała się do Karlsbadu, gdzie zabawi 
°koło czterech tygodni, poczem powróci na czas 
Wyścigów do Lwowa, które mają być nader 
°żywionę i stanowić będą kulminacyjny punkt, 
a zarazem koniec sezonu w stolicy kraju. 
^  Peszcie wyścigi ukończyły się wczoraj, a 
^ Wiedniu rozpoczynają się we czwartek, t. j. 
23 i trwać będą do 10 czerwca.

— Posiedzenie Rady miejskiej od ;
będzie się jutro, dnia 23 b. m., o zwykłej g o - ' 
dżinie. Na porządku dziennym przeważnie re- 
kursa w sprawach budowniczych.

— W  kaplicy rodziny Potockich
w katedrze wawelskiej J. E. książę biskup 
krakowski celebrował wczoraj mszę żałobną za 
spokój duszy ś. p. Alfreda hr. Potockiego. W 
kaplicy była obecną hr. Adamowa Potocka 
wraz z córką hr. Anną Branicką. Kaplicę i po
łowę głównej nawy zapełniło liczne zebranie 
pobożnych a szczerze żałobnych, przyjaciół i 
czcicieli zmarłego męża i całego zacnego domu 
który od lat kilkunastu tak często nawiedzany 
bywa ciężkiemi krzyżami.

Na krakowskiej Akademii Umiejętności 
powiewa żałobna chorągiew z powodu śmierci 
hr. Alfreda Potockiego. Rodzina śp. Alfreda o- 
becna w Warszawie, zapraszała przyjaciół i 
znajomych nr żałobne nabożeństwo które odbyć 
się miało w kościele św. Krzyża dnia 21 maja
0 godzinie 11 z rana. Równocześnie odbyło się 
w Paryżu w kościele św. Filipa, nabożeństwo 
żołobne i złożenie tymczasowe zwłok, zanim 
przewiezione zostaną do Łańcuta.

Z kolei Kar la Ludwika. Z dniem
1 czerwca b. r. nastąpią w rozkładzie jazdy 
kolei Karola Ludwika niektóre zmiany a mia
nowicie: między stacyami Lwów-Podzamcze a 
Tarnopolem kursować będzie nowo zaprowa
dzony pociąg mięszany nr. 13 (odjazd z Pod
zamcza o godź. 6 min. 40 rano, czas peszteń- 
ski), przyjazd do Tarnopola o godź. 11 min. 
15 rano czas peszt., zaś między Tarnopolem a 
stacyą Lwów-Podzamcze kursować będzie nowo 
zaprowadzony pociąg mięszany nr. 14 (odjazd z 
Tarnopola o godź. 4 min. 58 po połud., przy
jazd do Podzamcza o godź. 9 min. 40 wieczór 
czas peszt.

Pociąg nr. 13 łączy się w Krasnem z 
nowo zaprowadzić się mającym pociągiem nr.
113 do Brodów, zaś pociąg nr. 14 łączy się z 
nowo zaprowadzić się mającym pociągiem nr.
114 idącym z Brodów.

Wagony sypialne kursować nie będą przy 
pociągach osobowych nr. 5 i 6 i pozostają tyl
ko przy pociągach kuryerskich nr 1 i 2 w po
łączeniu z pociągami kuryerskimi koiei półno
cnej nr. 3 i 4 na przestrzeni między Wiedniem 
a Podwołoczyskami.

Pociąg osobowy kursujący między Lwo
wem a Zimnowodą-Rudno, odchodzić będzie ze 
Lwowa o godź. 4 min. 20 po połud. według 
zegara lwowskiego.

Bliższe szczegóły powziąć można z ogło
szonego rozkładu jazdy.

— Kasyno wojskowe urządza nastę
pujące wycieczki: 29 maja i 27 lipca do Brzu- 
chowic, 8 czerwca do Zimnej wody, 19 czerwca,
13 lipca i 17 sierpnia do Kortumówki (strzel
nica wojskowa). Tylko zaproszeni goście biorą 
udział. Lista zaproszeń otwarta. O bliższych 
szczegółach dowiedzieć się można w kasynie 
wojskowem,

— Komitet festynu akademickie
go ogłasza konkurs na dowcip. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi 9 czerwca na Wysokim Zam
ku. Dwie nagrody są naznaczone, jedna za naj
lepszy, druga za najgorszy dowcip. Uczestnicy 
konkursu zechcą płody swego dowcipu przesy
łać pod adresem: „Czytelnia akademicka, ko- 
misya konkursowa''1 i opatrzyć jakiemś godłem,

| które należy również umieścić na drugiej we
wnątrz znajdować się mającej kopercie z nazwi
skiem autora. Koperty, nazwiska autorów mie
szczące, otwarte będą dopiero na Wysokim Zam
ku, poczem utwory nagrodzone, będą na miejscu 
przedrukowane i jako dodatek do ukazać się 
mającej Jednodniówki obecnym rozdane. W skład 
komisyi konkursowej zostały zaproszone znane 
z dowcipu osoby ze świata literackiego.

— Wydział towarzystwa „Bratniej 
Pomocy“ słuchaczów politechniki we Lwowie 
powziął uchwałę wezwania wszystkich swych 
dłużników, którzy zobowiązań należycie nie do
pełniają, do jak najrychlejszego wyrównania ra
chunków, lub ewentualnego porozumienia się. 
Gdyby niniejsza odezwa do 10 czerwca b. r. 
nie odniosła pożądanego skutku, wydział we
zwie ich imiennie, wymieniając stanowisko dłu
żnika.

— Festyn „Sokołau. „ Sokoły“ zajęli 
się bardzo gorliwie urządzeniem festynu, mają
cego się odbyć w niedzielę, 2 czerwca. Wszy
stkie możliwe zabawy festynowe, jak huśtawki, 
kładki, piłki, strzelania z łuków i flobertów, 
tudzież rozmaite zabawy dla dzieci są pomie
szczone w programie projektowanego festynu. 
Loterya fantowa tegoroczna będzie bardzo pię
kna. Na festynie produkować się będzie kapela 
30 pułku.

(m)  Zgromadzenie członków Stowa
rzyszenia rękodzielników lwowskich „Gwiazda11 
odbyło się przedwczoraj pod przewodnictwem 
p Fr. Głodzińskiego, który poświęcił wspo
mnienie pośmiertne zmarłym w ciągu r. z. 
członkom honorowym: Władysławowi hr. Ba- 
deniemu, M. Darowskiemu, ks. FI. Lickendor- 
fowi, E. Simonowi i J. Zimermanowi. Przez 
powstanie z miejsc uczciło zgromadzenie pamięć 
zmarłych, poczem przyjęło do wiadomości spra
wozdanie z czynności wydziału w r. z. z któ
rego wyjmujemy następujące szczegóły:

Dnia 3 maja r. z. przypadał 20 rocznica 
i zawiązania Sto w. „Gwiazda11, którą uczczono

nabożeństwem u 0 0 . Bernardynów i zebraniem 
w sali Stow. d. 6 maja pod przewodnictwem 
honorowego prezesa Mieczysława Darowskiego 
Na pamiątkę tej rocznicy nadesłał honorowy 
członek Stow, T. Lenartowicz wiersz p. t. , 0- 
tucha11, z którego odbitkę otrzymali uczestnicy 
wraz, z treściwem sprawozdaniem, tyczącem się 
zawiązania Stowarzyszenia. Na tern miejscu z 
wyrazem wdzięczności podnosi wydział, że z o- 
kazyi tego obchodu obecni JE. Włodzimierz hr. 
Russocki i Aloizy Bocheński, złożyli po 100 zł. 
na zelazny kapitał funduszu inwalidów, wdów 
i sierót, przyrzekając dalszą swą skuteczna po
moc dla Stowarzyszenia. Staraniem ks. dr. J 
Siemieńskiego i dr. J. Źulińskiego, odczyty i pre- 
lekcye odbywały się przez sezon nieprzerwanie.

Dalej odbywały się nauki udzielane człon
kom w Stowarzyszeniu, jakoteż w szkole dla 
przemysłu artystycznego przy Muzeum przemy- 
słowem, z których członkowie korzystali bez
płatnie, a Stowarzyszenie pokrywało taksy i 
wszelkie opłaty, dostarczając również potrze
bnych rekwizytów.

Biblioteka Stowarzyszenia została w r. z. 
wzbogaconą darami 58 tomów i zakupnem kil
ku dzieł.

Z funduszu inwalidów, wdów i sierót ko
rzystało w r. z. pobierając stałe miesięczne 
wsparcie 25 inwalidów, 62 wdów z 46 mało- 
letniemi sierotami i trzy sieroty bez rodziców. 
Z tej liczby 26 wdów podjęło jednorazowa od
prawę w miejsce stałego wsparcia.

Z funduszu szpitalnego wypłacono cho
rym członkom 400 zapomóg domowych po 5 
zł. tygodniowo. W celu leczenia się" na świe- 

, zem powietrzu otrzymało 9 członków zapomo
gę z góry po 20 zł., co czyni 175 zł. Oprócz 
tego zapłacono koszta leczenia w szpitalu po
wszechnym za 7 członków w kwocie 94 zł. 
Kosztem Stowarzyszenia sprawiono w r. z. 26 
pogrzebów.

Sprawozdanie rachunkowe przyjęto do 
wiadomości i udzielono wydziałowi absoluto- 
ryum, poczem z grona członków honorowych 
wybrano na r. b. 7 kuratorów, a to pp. JE. 
Wł. hr. Russoekiego, ks. Z. Odelgiewicza, K. 
Kiselkę, Fr, Głodzińskiego, E. Krzena, A. Sto
kowskiego i dr. J Źulińskiego. Do wydziału 
“ f- ;  ^os*®,li wybrani pp.: F. Kindel, W. 
Fruhauf, S. Reczuch, Wł. Rodakiewicz W Gier- 

Z' < « >  Z Cichocki, J. Wdowicki,
uber. Wybrano nadto dwie komisye a to 

rewizyjną i komisyę, która ma zajmować się 
sprawami zabaw i wykładów naukowych. Na 
wniosek wydziału przyznało zgromadzenie 4 
członkom prawo pobierania wsparć z fundu
szów stowarzyszenia.

_  Wypadek śmierci. Dziś rano o 
godzinie 6 znaleziono zwłoki Barbary Koper 
wdowy po robotniku, liczącej lat 64 pod ko
ściółkiem świętego Jana na Starym Rynku w 
postawie siedzącej opartej o mur. Lekarz miej
ski dr. Wiktor opatrzywszy zwłoki na miejscu 
orzekł, że śmierć nastąpiła na kilka godzin 
przed tem, skutkiem wybuchu krwi. Zwłoki 
odstawiono do kostnicy głównego szpitala w 
którym biedaczka ta jako chorowita często szu
kała pomocy a z którego jako nieuleczalna o- 
negdaj została wydaloną.

— Ogień powstał wczoraj wieczór w 
mieszkaniu Józefa Storchheima pod 1, 7 przy 
ulicy Owocowej skutkiem przewrócenia palącej 
się lampy naftowej został jednak przez domo
wników w ząrodzie, stłumiony.

-  Zapiski policyjne. Skradzi ono  
dwie kapy brunatne, żółty obrus, damską su
knię wełnianą zieloną; wiśniową jedwabna pa
rasolkę. -  Z g u b i o n o  książkę do nabożeń
stwa p. t. „Nabożeństwo katolickie11 w czerwo
ny aksamit oprawną, ze srebrnym krzyżykiem 
na wierzchniej okładzince; książkę roboczą Teo
dora Stankiewicza. — Zna fez i o no srebrna 
bransoletę z sześcioma srebrnemi wisiorkami" 
na placu Maryackim; pozłacaną metalową rą
czkę od parasolki, fioletowym kamykiem ozdo
bioną; tytonierkę z tulskiego srebra, z mono
gramem A. Z., w Brzucho wicach.

7~ Statystyka policyjna. W miesiącu 
kwietniu 1888 r. aresztowała tutejsza e. k. dy- 
rekcya policyi 769 osób, a mianowicie: za kra
dzież 80, za oszustwo 6, za sprzeniewierzenie 5, 
za podrzucenie dziecka!, za gwałt publiczny], 
za przekroczenie przeciw bezpieczeństwu życia 1, 
za uszkodzenie cielesne 13, za gry hazardowe i , 
za obrazę straży 11, za dręczenie zwierząt 11, 
za nieostrożną jazdę 5, za zakazany powrót do 
Lwowa 18, za przekroczenie regulaminu dla 
dorożkarzy 51, za przekroczenie regulaminu służ
bowego 24, za przekroczenie przepisów dla 
prostytutek 12, za uchylanie się z p0d dozoru 
policyjnego 24, za opilstwo 97, za żebranie 21
-  1 WSv ęt d0pra(Jy 122’ burdy i bitki 62, za niebezpieczne groźby 2 Przy
stawiono z sadów do policyi po odbytej karze
lni ' ra îl tutejszego po zbadaniu przyna-
leżnosci 11, ze szpitala po wyleczeniu 16, 
dla braku przytułku i zatrudnienia 40. Z po
wyższych aresztowanych odstawiono do c. k. 
sądu krajowego karnego 58, do c. k. sądu po
wiatowego karnego 197, do magistratu celem 
sprawdzenia przynależności 63, w celu wyszu- 
pasowania 96, do szpitala głównego na słabo
ści zakaźne 20, a na słabości skórne 6 ; po
licyjnie ukarano 347. Za przekroczenia ustawy 
o ochronie zwierząt i rozporządzenia o porządku I

jazdy, ukarano z wolnej stopy w 13 faktach 
grzywną w ogólnej kwocie 26 zł. 90 ct. Z wol
nej stopy odstawiono do głównego szpitala 22 
prostytutek na słabości zakaźne.

— Z obserwatoryum c. k. szkoły po
litechnicznej we Lwowie, dnia 22 maja 1889 r. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe, mieliśmy wiatr przeważnie wscho
dni, niebo prawie czyste a powietrze miernie 
wilgotne.

Średnia temperatura doby była -j-17'2'O 
najwyższa -)-22>5"C, najniższa -f-9'8°C w 
nocy.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka barometryczna 755 do 760 mm. 

znajdowała się w Sycylii; zwyżka 770 do 765 
w Szwecyi; zniżka drugorzędna utworzyła się w 
Islaudyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 768 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godzi 
ny dnia 22 maja b. r.: Wiatr z południowej 
strony, średnia temperatura doby około -j-20°C, 
niebo przeważnie pogodne a powietrze miernie 
wilgotne; pogoda,

— Wydział tarnopolski „Sokoła11
składa serdeczne podziękowanie dr. Tadeuszowi 
Trzcienieckiemu, wiceprezesowi „Sokoła11, za o- 
fiarowanie na budowę sali „Sokoła11 w Tarno
polu 40.000 cegieł.

— „Fryne“ Siemiradzkiego, wysta • 
wioną w salonie Muzeum historycznego w Mo
skwie, jak donoszą z tego miasta, cieszy się 
olbrzymiem powodzeniem. Salę zapełnia szezel- 
nie publiczność, pomimo rublowej opłaty za 
bilet wejścia.

— Skarb wielkiej wartości odkryto w 
Szilagyrontyo w Siedmiogrodzie. Składa się on 
z mis i naczyń szczerozłotych, wypełnionych 
złotą monetą z XIII wieku. Wartość skarbu o- 
znaczono na 2 miliony franków. Dodajmy tu, 
iż słynny skarb po Atilli, przechowywany w 
muzeum prywatnem cesarskiego Domu w Wie
dniu, odkryty był w roku 1794 prawie w tem- 
że samem miejscu.

— Książę Mikołaj Czarnogórski
wraz z synem ks. Daniłą przejechał wcz raj 
przez Szczakowę do Granicy, gdzie ich powitał 
umyślny wysłannik cara generał Puszkin. W 
Ząbkowicach musieli wysiąść i 3 wiorsty prze
jechać w powozie, gdyż tor kolejowy był ze
psuty. Z polecenia cara książę i syn przyjmo
wani są z wielkjemi honorami.

— Wielki turniej szachowy w No-
wym Jorku został w tych dniach rozegrany 
Pierwszym zwycięzcą był Czigaryn, drugim 
Weiss z Wiednia.

— Zmarły wychodźca. Pruska re- 
geneya w Bentheim w prowineyi Hanowerskiej 
zawiadamia, że w drodze z Hengelo w Holan- 
dyi do Bentheim umarł w pociągu d. 31 marca 
b. r. nieznany młody człowiek około 20 lat li
czący, przybyły z Nowego Jorku i w Bentheim 
został pochowany. Przy nim znaleziono dwie 
karty podróżne Towarzystwa żeglugi w Am
sterdamie, jedna na imię Józefa Bisaka, a dru
ga na imię Jana Bisaka wystawione, według 
których miał jechać koleją z Amsterdamu przez 
Lipsk do Oświęcima, zaś na książeczce do nabo
żeństwa, w polskim języku jest umieszczony pod
pis Józefa Bisiaka. Wspomniana regeneya za
wiadamia o tem krewnych zmarłego, prawdopo
dobnie w Galicyi przebywających, z wezwaniem 
aby podali bliższe szczegóły jego pochodzenia i 
odebrali sobie rzeczy przy nim znalezione.

— Szach w Warszawie. Szach per
ski stanowczo ma przybyć do Warszawy w dniu 
27 b. m. nadzwyczajnym pociągiem kolei Pe
tersburskiej. Szach przybędzie ze świtą złożoną 
z 8 osób i zamieszka w pałacu Belwederskinr 
W świcie między innymi znajduje się.Francuz, 
dr. Tolosan, który już raz odbył z szachem 
podróż w roku 1878. Szach Nasr-ed-Din ma 
pozostać w Warszawie przez dni trzy.

— Wykopaliska w Rzymie. Waż
ne w ciągu kwietnia nastąpiły archeologiczne 
odkrycia w Rzymie. Kopiąc na stoku Kapitolu 
na podwaliny architektonicznej części pomnika 
Wiktora Emmanuela, znaleziono pasmo udat- 
nych budowli z czasów Augusta i szereg wa
żnych grobów starożytnych przy Via Portuensa. 
Na polu zaś, gdzie leżały dawne Gabie, odkry
ty został grób z VII wieku przed N. C., uro
biony z jednego olbrzymiego dębowego pnia, w 
którym znalazł się jeszcze kościotrup i różne 
naczynia, oczywiście wschodnie.

— Rocliefort na bruku londyń
skim. Z Londynu donosi depesza: Aktor Pilo- 
tell, obrażony dawniej przez Rocheforta, spo
tka wszy go na ulicy, zelżył go ubliżającemi 
słowy Rocbotort dobył na to rewolweru i chciał 
strzelić do niego. Wyrwano mu jednak rewol
wer z ręki, a samego aresztowano. Pilotell o- 
skarżył go o zagrożenie życia. Rochefort, któ
rego za kaucyą wypuszczono, ma stanąć przed 
kratkami sądowemi. Gwarancyi Boulangera nie 
przyjęto.

— Uroczystości w New-Yorku. Na
uroczystość Washingtońa przybyło do New- 
Yorku około dwa miliony osób; New-York 
nigdy jeszcze w murach swoich nie widział ta
kich tłumów. Ex-prezydenta Cleveland’a witano
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owacyjnie] prawie niż obecnego prezydenta Har- 
rison’a. Ba], który odbył się w Operze, wypadł 
świetnie, jakkolwiek dopiero około północy by
ło miejsce do tańca. Całe towarzystwo amery
kańskie zgromadziło się na balu owym, a pa
nie prześcigały się w kosztowności tualet i klej
notów. Ogółem udział w zabawie brało około
6.000 osób.

— Nieustająca wystawa zjednoczo
nego Towarzystawa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar
tą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

Akcya przedwyborcza.

Wczoraj zebrał się obszerniejszy miejski ko
mitet przedwyborczy w celu ukonstytuowania się. 
Zagaił posiedzenie prezydent, p. M o c h n a ck i, po- 
czem przez aklamacyę wybrano przewodniczą
cym lwowskiego miejskiego komitetu, który ma 
przeprowadzić wybory, p. M. M i c h a l s k i e 
go, I delegata Rady. Dr. Gol dman,  w dłuż- 
szem przemówieniu skreślił przebieg dotychcza
sowej akcyi, a mianowicie przedstawił uchwały 
powzięte w sprawie tegorocznych wyborów sej
mowych dnia 28 kwietnia b. r. przez wiec bur
mistrzów i delegatów miast i miasteczek. Na 
wniosek sprawozdawcy postanowił miejski ko
mitet przedwyborczy przystąpić do uchwał po
wziętych przez wiec delegatów miast, miaste
czek, postanowił dalej program wiecu popierać 
w komitecie centralnym wybranym przez Koło 
sejmowe i wybrał jako delegatów miejskich do 
komitetu centralnego, który rozpoczął obrady 
dzisiaj o godzinie 3 z południa, pp.: M. Mi
chalskiego i dr. Goldmana.

W D o l i n i e  odbyło się dnia 21 b. m. 
zgromadzenie przedwyborcze, które postawiło 
kandydaturę poselską p. Mazarakiego a delega
tem na zjazd do Lwowa wybrano p. Włady
sława Gołemberskiego.”

Na zgromadzenie wyborców miasta K o
ł o my i ,  zwołane przez burmistrza p. Asłana 
wspólnie z p. Stanisławem Szezepanowskim w sku
tek wezwania komitetu centralnego przedwybor
czego przybyło około 200 wyborców. Zgroma
dzenie wybrało komitet miejscowy przedwybor
czy złożony z 50 członków, reprezentujących 
wszystkie warstwy społeczeństwa mieiskiego. 
Na wniosek obecnych członków komitetu przed
wyborczego, wybrało zebranie znaczną większo
ścią p. Sygurda Wiśniowskiego delegatem zjazdu 
delegatów miejskich we Lwowie.

W Kossowi e  postawił tamtejszy komi
tet przedwyborczy jednogłośnie kandydaturę no 
taryusza dr. Wursta, a na delegata na zjazd 
we Lwowie wybrano kanonika ks. Moszoro 
z Kut.

Z P o d w o ł o c z y s k  donoszą: Komitet
przedwyborczy dla wyboru posła do Sejmu z 
kuryi gmin wiejskich powiatu skałackiego po
stawił kandydaturę hr. Szczęsnego Koziebrodz- 
kiego. ___________

Z J a r o s ł a w i a  piszą pod dniem 20
b. m.: W skutek polecenia komitetu centralnego 
lwowskiego pp. Władysław hr. Koziebrodzki, 
Wacław Marynowski i Stefan hr. Zamoyski 
zwołali na dzień dzisiejszy komitet przedwybor
czy dla wyboru posła z kuryi mniejszych po
siadłości powiatu jarosławskiego, złożony z 40 
członków. Po ożywionej dyskusyi prezesem ko
mitetu został wybrany p. Edward Micewski — 
na zjazd delegatów do Lwowa wybrano Wła
dysława hr. Koziebrodzkiego, a kandydatem na 
posła dotychczasowego posła Stefana hr. Za
moyskiego. — Wybrano również komitet wy
konawczy złożony z 13 członków.

W St r y j u  na zebraniu odbytem d. 19 
b m. wybrano delegatem na zjazd lwowski 
burmistrza p. Z. Zatwarnickiego a jednocześnie 
postawiono kandydaturę na posła ze Stryja dr. 
Fruchtmana, którą przyjęto jednomyślnie.

W M o ś c i s k a c h  komitet przedwy
borczy utworzony na powiat mościski ukon
stytuował się d. 18 b. m. Przewodniczącym 
wybrano p. Bolesława Śmiałowskiego zastępcą 
notaryusza p. Wiktora Krokowskiego, sekreta
rzem p. Ign. Jabłońskiego sekretarza rady po
wiatowej. Delegatem na zjazd do Lwowa zo
stał wybrany p. Boi. Smiałowski.

Z Sokal a  nam donoszą: Wezwani przez 
komitet centralny pp: Zdzisław Obertyński, 
Wincenty Kruszewski, dr. Waleryan Filipowski 
i gr. kat. proboszcz ze Spasowa ks. Kowalski 
zwołali w tych dniach do sali rady gminnej w 
Sokalu zgromadzenie przedwyborcze w celu wy

brania jednego wspólnego komitetu dla prze
prowadzenia wyboru posła z mniejszych posia
dłości. Na zgrowadzenie to przybyło około 30 
wyborców z rozmaitych stanów, mianowicie kil
ku burmistrzów z miast i miasteczek powiatu, 
kilku księży obu obrządków i wykształceńszych 
włościan. Zgromadzenie wybrało jednogłośnie 
delegatem na zjazd lwowski p. Aleksandra Mił- 
kowskiego, burmistrza m. Bełza. Następnie p. 
Stanisław Polanowski zgłosił swoją kandydatu
rę popartą przez gr. kat. parocha ks. Kowalskiego. 
Kanonik i gr. kat. proboszcz sokalski ks. Boz- 
dzielski oświadczył, iż nie ma nic do zarzucenia 
tej kandydaturze, wszakże oświadczyć się za nią 
nie może jako przewodniczący komitetu ruskiego, 
który dotąd nie ma upatrzonego kandydata. — 
Mówca oświadczył wszakże, iż pragnie zgodnego 
działania. — W dalszym ciągu na wniosek ks. 
Kowalskiego uchwalono wydać odezwę w obu 
językach, ruskim i polskim, wzywającą do zgo
dnego popierania postawionej kandydatury, która 
to odezwa ma być ogłoszoną we wszystkich 
gminach powiatu. W końcu wybrano komitet 
powiatowy z 14 członków, który się ukonsty
tuował, wybierając przewodniczącym p. Zdzi
sława Obertyńskiego z Oieląża, a jego zastępcą 
p. Wincentego Kruszewskiego z Chorobrowa. — 
Ze strony ruskiej mówią o trzech kandydatu
rach: prof. Wachnianina ze Lwowa, ks. Czar
neckiego gr. kat. parocha z Sielca i radcy sądu 
obwodowego w Złoczowie p. Rożankowskiego.

W yścigi lwowskie.

(Mianowania do wyścigów na torze 
lwowskim do dnia 15 maja 1889. Nie

dziela dnia 23 czerwca)
Bieg I. Nagroda dam. Mianować do 1 

czerwca.
Bieg II. Nagroda Towarzystwa 400 zł.

1. W. Al: Garapich mianuje Hr. St. Sie- 
mieńskiego og. kaszt. 4-1. „Ursynow“ po 
Pfeil od Swawoli. 2. W. Stefana irsay klacz 
kaszt. 4-1. „Cleopatra8 po King-Alfons od 
Camelia. 3. W. Józefo Krzysztofowicza ogier 
gniady 3-letni „Krzyżak11 po Osman od Wi- 
dmy (pół krwi). 4. Mr. Lubicz klacz gniada 
■4-letnia „Alarcz8 po Lanschtitz od Alma.
5. W. Wł. Micewskiego ogier kaszt. płnl. 
„Rigo“ po Prineę-Paris od Zebry. 6. W. 
Alf. Mysłowskiego junior ogier kaszt. 4-letni 
„Koropiec‘‘ po Kalandor II, od Ta-Owa. 7. 
Tegoż samego ogier gn. 8-letni „Plus“ p. 
Y. Blinkhooiie od Ta-Owa. 8. W. Alfr. My
słowskiego senior kl. gn. 3-letnia „Star“ po 
Y, Blinkhooiie od Miss Mornington. 9. Mr. 
Newfleld klacz kaszt. 4-letnia „Romaszó
wka11 po Verneuil od Fair-Star. 10. Hr. 
Stanisława Siemieńskiego klacz, skrgn. 4- 
letnia „Motive“ po The Palmer od Moth.
11. Hr. J. Tarnowskiego kl. kaszt. 8-letnia 
„Bez-Medalu“ po Blankenese albo Corsar 
od Something-New. 12. Tegoż samego ogier 
gn. 3 letni „Niente“ po Corsar od Prima- 
Aprilis. 13. Tegoż samego ogier kaszt. 3- 
letni „Ostatni8 po Corsar (pół krwi.)

Bieg III. Nagroda austryackiego Joc
key Clubu 1000 zł. dla 3-letnich klaczy. 1. W. 
Alf. Mysłowskiege senior klacz gniada 3- 
letnia „Flighty11 po Pfeil od Bajaderka. 2. 
Hr. Józefa Potockiego klacz kasztanowata
3-letnia „Occasion“ po Pfeil od Fair Star.
3. Hr. Jana Tarnowskiego klacz kasztano
wata 3-letnia „Bez-Medalu8 po Blankenese 
albo Corsar od Something-New. 4. Tegoż 
samego klacz gniada 3-letnia „Doniczego8 
po Blankenese od Laurel-Crown. 5. Hr. K. 
Trauttmansdorff porucznika 14 pł. dragonów 
klacz kasztanowata 3 letnia „Bravade8 po 
Kisber-ocscse od Bravienka.

Bieg IV. Bieg koni wierzchowych. 
Mianować na placu.

Bieg V. Bieg z płotami (Hurdle race). 
Mianować do dnia 1 czerwca.

Bieg VI. włościański.

Wtorek dnia 25 czerwca.
Bieg I. Bieg sprzedaży ogierów. Na

groda Ministerium rolnictwa 350 zł. 1. W. 
Alfred Garapich mianuje hr. Stan. Siemień 
skiego, ogier kasztanowaty 4-letni „Ursy
nów8 po Pfeil od Swawoli cena 2.000 zł.
2. Tenże mianuje tegoż ogier gniady 4-letni 
„Ivrogne“ po Mara od Dywidendy cena
2.000 zł. 3. "W. Józefa Krzysztofowicza, o- 
gier gn. 5-letni „Margier“ po Gamecock 
(pół krwi) cena 2.500 zł. 4. W. Alf. My
słowskiego junior ogier kasztanowaty 5-letni 
„Koropiec8 po Kalandor II od Ta-Owa ce
na 2.000 zł. 5. Hr. J. Tarnowskiego ogier 
gniady 3 -letni „Niente8 po Corsar od Pri
ma Aprilis. 6. Tegożsamego ogier kaszta
nowaty 3-letni „Ostatni8 po Corsar (pół krwi).

Bieg II. Nagroda cesarska II. klasy
1.000 zł. 1. W. Stefana Irsay klacz kaszta
nowata 4-letnia „Cleopatra8 po King Alfons 
od Camelia. 2. W. Józefa Krzysztofowicza 
ogier gniady 5-letni „Margier.* 3. W. Alf. 
Mysłowskiego junior og. kaszt. 4-letni Ko
ropiec8 po Kalandor II od T a-O w a. 4! w . 
Alf, Mysłowskiego senior klacz gniada 5-le- 
tnia „At-last“ . 5. Mr. Newfleld’ klacz kaszt.

4-letnia „Romaszówka8 po Verneuil w Fair- 
Star. 6. Hr. Józ. Potockiego klacz kasztan. 
3-letnia „Occasion11 po Pfeil od Fair-Star.
7. Hr. J. Tarnowskiego klacz kaszt. 5-letnia 
„Piperkowska II.8 po Blankenesse (pół krwi).
8. Tegoż samego klacz kaszt. 3-letn. „Bez- 
Medalu8 po Blankenese albo Corsar od So
mething-New. 9. Tegoż samego klacz gniada
3-1. „Doniczego11 po Blankenese od Laurel- 
Crown. 10. Tegoż samego ogier kaszt. 3-letni 
„Ostatni8 po Corsar (pół krwi).

Bieg III. Nagroda austryackiego Jockey 
Clubu 1.000 zł. 1. W. Józefa Krz^sztofo- 
wicza og. gn. 3-letni „Krzyżak8 po Osman 
od Widmy (pół krwi). 2. Mr. Lubicz klacz 
skarogniada 4-letnia „Alarcz8 po Lanschutz 
od Almy. 3. W. Alf. Mysłowskiego junior 
og. gn. 3-letni „Plus8 po Y. Blinkhooiie 
od Ta-Owa. 4. W. Alf. Mysłowskiego senior 
klacz gniada 3-letnia „Flighty8 po Pfeil od 
Bajaderki. 5. Tegoż samego kl. gn. 3-letnia 
„Star11 po Y. Blinkhooiie od Miss-Morning- 
ton. 6. Hr. Stan. Siemieńskiego klacz kaszt.
4-letnia „Catamaran8 po Gunnersburg od 
Catania. 7. Tegoż samego klacz skarogniada 
3-letnia „Motive8 po The-Palmer od Moth.
8. Hr. J. Tarnowskiego klacz kasztanowata
3-letnia „Bez-Medalu8. 9. Tego samego kl. 
gn. 3-letnia „Doniczego8. 10. Hr. K. Trautt- 
mansdorfP (por. 14 pułku dragonów) ogier 
gniady 4-letni „Apollon8 po Y. Buccaneer 
od Sybilla. 11. Tego samego klacz kaszta
nowata „Brayade8 po Kisber-ocscse od Bra- 
vienka.

Bieg IV. Nagroda austryackiego Jockey 
Clubu 1 000 zł. (700 zł. pierwszemu, 200 
zł. drugiemu, 100 zł. trzeciemu). Mianować 
do dnia 1 czerwca.

Czwartek dnia 27 czerwca.
Bieg I. Nagroda Towarzystwa 700 zł. 

1. W. Alf. Garapich mianuje hr. Stan. Sie
mieńskiego og. kasztanowaty 4-letni „Ur 
synów11 po Pfeil od Swawoli. 2. Tenże mia
nuje tegoż ogier gniad. 4-letn. „Ivrogne8 
po Mara od Dywidendy. 3, W. Stefana Ir- 
say klacz kasztanowata 4-letnia „Cleopatra8 
po King-Alfons od Camelia. 4. W. Józefa 
Krzysztofowicza ogier gniady 3-letni „Mar- 
gier8 (pół krwi). 5. W. Alf. Mysłowskiego 
junior ogier kasztanowaty 4-letni „Koro
piec11 po Kalandor II. od Ta-Owa. 6. W. 
Alf. Mysłowskiego senior klacz gniada 3- 
letnia „Star8 po Y. Blinkhooiie od Miss- 
Mornington. 7. Mr. Newfleld klacz kaszta
nowata 4-letnia Romaszówka po Verneuil 
od Fair-Star. 8. Hr. Jana Tarnowskiego 
klacz kasztanowata 5-letnia „Piperkowska II11.
9. Tegoż samego klacz kaszt. 3-letnia „Bez- 
Medalu11 po Blankenese albo Corsar od So- 
mething New. 10. Tegoż samego ogier gnia
dy 3-letni „Niente8 po Corsar od Prima- 
Aprilis. 11. Tegoż samego ogier kasztano
waty 3-letni „Ostatni8 po „Corsar8 (pół
krwi).

Bieg II. Wojskowy bieg myśliwski (Ar- 
mee Steeple Chase). Nagroda 1000 zł. Mia
nować do dnia 1 czerwca.

Bieg III. Nagroda cesarska I. klasy 
2000 zł. 1. W. Józefa Krzysztofowicza ogier 
gniady 3-letni „Krzyżak8 po Osman (pół 
krwi). 2. W. Alf. Mysłowskiego junior ogier 
gniady 3-letni „Plus11 po Y. Blinkhooiie od 
Ta-Owa. 3. W. Alf. Mysłowskiego senior 
klacz gniada 3-letnia „Flighty8 po Pfeil od 
Bajaderki. 4. Tegoż samego klacz gniada
3-letnia „Star8. 5. Hr. Józefa Potockiego 
klacz kasztanowata 3-letnia „Occasion“ po 
Pfeil od Fair Star. 6. Hr. J. Tarnowskiego 
klacz kasztanowata 3-letnia „Bez-Medalu11. 
7. Tegoż samego klacz gniada 3-letnia „Do
niczego8 po Blankenese od Laurel-Crown-

Bieg IV. Bieg myśliwski (Steeple- 
Chase). Nagroda Towarzystwa 700 zł. Mia
nować do dnia 1 czerwca.

Bieg V. Bieg koni pobitych (Beaten- 
Handicap). Mianować na placu.

GOSPODARSTWO I HANDEL
*** Targ zbożowy. *) Dnia 22 maja 

1888 r.
Lwów, pszenica 6'80 do 7'35, żyto 

5'80 do 6 25, jęczmień browarny 6'25 do 7’— , 
owies 6T5 do 6*60, groch 6 50 do 10 50, wy
ka 675 do 7'50, rzepak 1F— do 1P65, lnian- 
ka — • —, koniczyna czerwona 50-— do 75’ — , 
koniczyna biała 50 — do 60 —, koniczyna 
szwedzka 60.— do 75’ — .

Tarnopol, pszenica 6'70 do 7’20, żyto 
5'25 do 5-75, jęczmień browarny 5*60 do 6'75. 
owies 5 50 do 6'—, groch 6' — do 10- —, wy
ka 650 do 7'25, rzepak ID  — do ll'501nian- 
ka —■ —, koniczyna czerwona 48 — do 74* 
koniczyna biała 50 — do 60' — , koniczyna 
szwedzka — •— do —' — .

Podwołoczyska, pszenica 6'60 do 7T5, 
żyto 4'75 do 5'35, jęczmień 5 — do 6 50, 0-

*) Przedruk wzbroniony

wies 5'60 do 6- —, groch 6-— do 10'— , wyka
6.— do 7 20, rzepak n. 1D10 do 1D65, lnian- 
ka — •— do — —, koniczyna czerwona — * — 
do — • —, koniczyna biała 48 — do 59 —, ko
niczyna szwedzka — •— do — •— ,

Jarosław , pszenica 6'85 do 9.40, 
żyto 5‘80 do 6T5, jęczmień 5'75 do 7' — , 
owies 5'80 do 6T5, groch 6 50 do ID — , wy
ka 6'75 do 7*50, rzepak 1115 do 11-65 
lnianka — do — —. koniczyna czerwona 
48' — , do 74' — , koniczyna biała 31'— , do 
35-— , koniczyna szwedzka —•— do — , ty
motka 20'— do 30.

Czerniowce, pszenica 6'85 do 9.40, 
żyto 5'70 do 6'70, jęczmień ę*80 do 6*10, 
owies 6' — do 6*35, groch 6' — do 10, wyka 
— •— do — • —, rzepak 11 — do 1145, lnian
ka —' — do — ' —, koniczyna czerwona 65* — 
do 68.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmi el  od — • — do — • — zł. nominal

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10 000 litrów pro 

loco Lwów 1175 do 12*— zł.
Brak ruchu handlowego pomimo przy

chylniejszej tendencyi.

OSTATNIA POCZTA

N a j j .  P a n  udzielał w poniedziałek 
przedpołudniem ogólnych posłuchań i ra
czył przyjąć między inuymi: prezydenta 
najwyższego Trybunału sądowego S c h m e r -  
l i n g a ,  posła hr. Karola Z a ł u s k i e g o  
i podkomorzego M i c h a ł o w s k i e g o .

N a j j .  P a n  wysłał jako swego repre
zentanta na pogrzeb królowej-matki Bawar
skiej Najd. Arcyksięcia Frydryka.

N a j j .  P a n i  i Najd. Arcyksiężniczka 
M a r y a  W a l e r y a  przybędą jutro po go
dzinie 7 rano z Wiesbadenu do Hiitteldorf 
i udadzą się koleją łączącą do stacyi Ober- 
Hetzendorf, gdzie oczekiwać będzie Dostoj
nych Pań Monarcha. Najj. Państwo i Najd. 
Arcyksiężniczka Walerya udadzą się z po- 
mienionej stacyi wprost na letnie mieszka
nie do zamku w Lainz. Wedle dzienników 
wiedeńskich Monarchini wyjedzie prawdo
podobnie i w tym roku do Korfu, gdzie po
czyniono już podobno potrzebne na pobyt 
Najj Pani przygotowania

Najd. C e s a r z e w i c z o w a - W d o w a  
S t e f a n i a  przybyła przedwczoraj rano z 
Laxenburga do Wiednia i odwiedziła w go
dzinach przedpołudniowych ks. Filipa Ko- 
burga, i jego małżonkę Ludwikę. Po po
łudniu powróciła Cesarzewiczowa - Wdowa 
do Lazenburga.

K r ó l  d u ń s k i  podczas ostatniego 
pobytu w Wiedniu przyjmował na prywat- 
nem posłuchaniu p. Ministra hr. K a 1 n 0- 
ky ’e g o  i nazajutrz pc tej audyencyi od
wiedził p. Ministra w pałacu Ministerstwa 
spraw zagranicznych.

Fremdenblatt donosi :
Naj j .  Pan  wysłał w niedzielę swo

jego generał-adjutanta do mieszkania hr. 
Romana Potockiego z zapytaniem kiedy od
będzie się pogrzeb hr. A l f r e d a  P o t o 
c k i e g o ,  chce bowiem być reprezentowa
nym przy uroczystościach pogrzebowych 
przez swojego osobnego przedstawiciela. O 
tej woli Monarchy zawiadomiono hr. Ro
mana drogą telegraficzną. Naj j .  P a n i  
wszyscy Na j d .  A r c y k s i ą ż ę t a  wysłali 
do wdowy i dzieci zmarłego najserdeczniej
sze telegramy kondolencyjne. Również wy
słał telegram kondolencyjny w imieniu ca
łego gabinetu prezes gabinetu hr. T a a f f e .

Z Wiednia piszą do Csasu :
„Nie potrzebuję wam m ówić, jak tu

taj ogólnym a prawdziwym i serdecznym 
jest żal po stracie hr. Alfreda Potockiego. 
Był on w Wiedniu postacią nietylko popu
larną, ale na wszystkich polach górując 1 i 
we wszystkich warstwach szanowaną, cenio
ną i dla wszystkich sympatyczną. Mało kto 
miał równą jemu pozycyę. To też i dzien
niki liberalne i centralistyczne wyrażają się 
o nim z wielkim respektem Ńtun 
freie Presse niechcący najtrafniej oce
niła znaczenie polityczne hr. Alfreda w Mo
narchii i mimo woli największą oddała mu 
pochwałę, nazywając go dowcipnie „Świę
tym Janem hr. Taaffe.8 A tak organ opo- 
zycyi oddał tę sprawiedliwość hr. Alfredowi 
Potockiemu i podniósł tę jego zasługę, iż 
jemu zawdzięczamy dzisiejszy system, gdyż 
011 do niego zgotował drogę.8

Czytamy w W. Abendposi: Wszystkie 
dzienniki wiedeńskie poświęcają zmarłemu 
byłemu prezesowi gabinetu hr. Alfredowi 
P o t o c k i e m u  zaszczytne wspomnienia i 
w słowach gorących podnoszą jego niezwy
kłe przymioty, przedewszystkiem nieskazi*
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teiny charakter i wzorowy patryotyzm. Na
stępnie przytoczony organ podaje w wycią
gach artykuły : Fremdenblattu, Presse, N. Fr. 
Presse, Wiener Tagblatt, Neue Wiener Tag- 
blat, Deutsche Ztg., Vaterlandu i Wiener 
Sonn und Montagseeitung.

Pan prezydent gabinetu, hr. Taaffe, 
dał przedwczoraj dla swych kolegów w mi
nisterstwie coroczny przedwakacyjny obiad.

Prezydent Izby deputowanych, dr. 
Smolka, wyjechał wczoraj z Poli do Lwo
wa. Podczas pobytu w Pol i i Tryeście sę
dziwy prezydent był przy sposobności tam
tejszych uroczystości przedmiotem licznych 
a najserdeczniejszych owacyj. Na bankiecie 
okrętowym dr. Smolka wzniósł toast • na 
cześć marynarki wojennej i Towarzysiwa 
Lloyda.

Między Tryestem a Pola odbywają się 
obecnie manewry floty, które rozciągną się 
stopniowo aż do Rjeki.

Narady w łonie Rządu w sprawie ob
jęcia pod zarząd skarbu austryackiej sieci 
kolei lwowsko czerniowieckiej, postąpiły juz 
tak daleko, iż, jak donosi Presse, już 
w dniach najbliższych będzie mógł być 
wręczonym radzie nadzorczej Towarzystwa 
tejże kolei odnośny reskrypt. Objęcie pod 
zarząd skarbu nastąpi na podstawie ustawy 
z r. 1877 i to prawdopodobnie już z dniem
1-go lipca b. r. Chociaż ruch na tej kolei 
będhe prowadzonym chwilowo na rachunek 
akcyonaryuszów , nie da się zaprzeczyć — 
pisze Presse — iż już stadyum przejściowe 
przyniesie akcyonaryuszom szereg korzyści, 
które uwidocznią się niezawodnie w zwięk
szonym dochodzie.

Na c z e ś ć  k r ó l a  w ł o s k i e g o ,  któ
ry od wczoraj przebywa w Berlinie, miała 
odbyć się dzisiaj wielka rewia wojskowa, 
po rewii śniadanie, następnie wycieczka do 
Charlottenburga, o godzinie 6 wieczorem o- 
biad paradny w białej sali zamku królew
skiego, w końcu galowe przedstawienie w 
operze. Jutro, we czwartek, król uda się w 
towarzystwie cesarza do Poczdamu i Fried- 
richskron. Na obiedzie będą obaj monarcho
wie u ambasadora włoskiego hr. Launaya. 
W piątek wielka rewia wojskowa , obiad u 
księcia Albrechta i koncert w zamku kró
lewskim ; w sobotę zwiedzi król wystawę 
przyrządów dla zabezpieczenia zdrowia i 
życia robotników, oraz inne osobliwości me
tropolii niemieckiej.

Dzienniki rossyjskie zamieszczają bar
dzo sympatyczne artykuły na powitanie przy
bywającego dzisiaj do P e t e r s b u r g a  księ
cia C z a r n o g ó r y .  Z Wiednia piszą, iż 
książę, zapytany w pewnem tamtejszem to
warzystwie co do związku jego najmłodszej 
córki Heleny z carewiczem, miał odpowie
dzieć : „Nie wspominaj mi pan nawet o tern. 
Między monarchą jednego z najpotężniej
szych i największych na świecie mocarstw, 
a najmniejszym panującym w Europie jest 
przestrzeń, której nic zapełnić nie zdoła.11 
Nie przeszkadza to jednak — dodaje kore
spondent — aby w Cetynii inne zupełnie 
panowało zdanie. Książę będzie w Peters
burgu obecnym przy uroczystościach na cześć 
szacha, poczem przybędzie z córkami na dni 
kilka do Wiednia, zkąd uda się na wystawę 
do Paryża.

W Petersburgu zdecydowano i już wpro
wadzają w wykonanie zlew kapitałów po
duchownych Kościoła katolickiego do ogól
nych funduszów duchownych państwa — 
część tych funduszów przeznaczono na bu
dowę cerkwi prawosławnych w zachodnich 
i południowych guberniach, oraz w Króle
stwie Polskiem.

Z B e l g r a d u  donoszą:
Komitet dla uroczystego przyjęcia po

wracającego tutaj ex-metropolity Michała 
odstąpił od zamiaru wyjechania naprzeciw 
niego Dunajem, ponieważ żadne z towa
rzystw żeglugi nie chciało dostarczyć paro
wców. Powitanie nastąpi w Belgradzie, na 
brzegach Sawy.

France, która była dotychczas otwartą 
Zwolenniczką Boulangera, podaje w naj
nowszym numerze oświadczenie, w którem 
Część programu ex-generała poczytuje za 
Przedawnioną i dodaje, że jedynie tych kan
dydatów popierać będzie, którzy zdeklarują 
si§ za rewizyą i konstytuantą, którzy jednak 
niuszą być zdecydowanymi republikanami.

Organ Juliusza Ferryego, Estafette 
Podaje artykuł wstępny, w którym pisze: 
»^ielu naszych socyalistów, którzy są nie
przyjaciółmi dogmatów kościelnych i kar
ności, dochodzi do tego samego rezultatu,

co hrabia de Mun i odpycha dar rewolu- 
cyi, chce bowiem niezależność indywidualną 
poświęcić dla absolutyzmu klasowego. Pań
stwo jest dla nich wszystkiem, a osobnik 
(indywiduum) niczem, a gdy państwo sto
sownie do nowożytnych, porewolucyjnych 
pojęć, nie chce organizacyi cezariańskiego 
socyalizmu, gotowi są nasi socyaliści two
rzyć indywidualizmowe cechy. Dla tego ist
nieje harrmmia pomiędzy radykałem Lyon- 
nais a robotnikiem Camelinat i hrabią de 
Mun. Byłoby jednak upokarzającem pomy
śleć, że usiłowania całego wieku nad wy
zwoleniem pracy obrócićby się miały w 
niwec“ .

Komitet prasy francuskiej ogłasza, że 
w ciągu miesiąca czerwca urządzi bankiet 
i uroczystość dla przedstawicieli prasy za
granicznej w Paryżu.

Z Londynu donoszą: Rochefort skaza- 
zanym został na złożenie kaucyi w kwocie 
stu funtów, jako gwarancyi, że się spokoj
nie zachowywać będzie. Londyński zastęp
ca Figara gwarantował kaucyę.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 22 maja. Wiener Ztg. 

ogłasza, iż Na j j .  P a n  nadał syste- 
mizowaną przy galicyjskiej krajowej 
dyrekcyi skarbu posadę starszego 
radcy skarbowego, a zarazem posadę 
referenta salinarnego, naczelnikowi 
zarządu salin w Wieliczce, Mauryce
mu Postelowi, a opróżnioną w  ten 
sposób posadę naczelnika zarządu 
salin, radcy górniczemu , Sylweremu 
Miszke.

W iedefs, 22 maja. (Teł. pryw.) 
Najj. Pani uda się dnia 15 lipca na 
dłuższy pobyt do Gastein, nie z- ś, jak 
donoszono, do hollenderskicb kąpiel 
morskich.

Najd. Cesarze wieżowa - Wdowa, 
Stefania, obchodziła wczoraj w La 
semburgu 25-letnią rocznicę Swych 
urodzin; dostojna Pani nie przyjrno 
mowała żadnych gratulacyj.

W iedeń  , 22 maja. (Tel, pryw.') 
Państwowa Rada kolejowa uchwaliła 
rezolucyę, zalecającą Rządowi wnio
sek polskich członków, uczyniony 
na zeszłorocznej sesyi jesiennej, w 
sprawie obniżenia taryfy dla transpor
tów spirytusu. Nowy wniosek tych 
samych członków, wzywający Rząd 
do objęcia w zarząd t. z. nowej sie
ci kolei Karola Ludwika, a mianowi
cie linii Lwów-Podwołoczyska i Kra
sne - Brody, które to linie pobierają 
subwencye ze skarbu państwowego, 
przekazała państwowa Rada kolejowa 
Rządowi do zbadania i zdania spra 
wy na tegorocznej sesyi jesiennej.

Berlin , 22 maja. W chwili przy
jęcia króla Humberta, miał na sobie 
cesarz Wilhelm mundur pułku gwar- 
dyi ze wstęgą sabaudzkiego orderu 
wojskowego, zaś król włoski miał u 
niform pruskiego pułku huzarów ze 
wstęgą orderu Czarnego Orla. Włoski 
następca tronu był w uniformie pru 
skiego pułku huzarów. W chwili, w 
której pociąg z gośćmi włoskimi wje
chał na peron, kapela wojskowa ode
grała hymn włoski. Podczas przeglą
du kompanii honorowej odegrała ka
pela marsz bersaglierów. Ks. Bismarck, 
w mundurze kirasyerów i z orderem 
iknuncyaty na piersiach, uściskał kil
kakrotnie dłoń Crispiego, który miał 
na sobie wstęgę orderu Czarnego 
Orła. W podróży do zamku siedział 
cesarz z królem w pierwszym po 
czwórnym powozie galowym. W dru
gim powozie siedział włoski następca 
tronu z ks. Henrykiem, niemieckim 
następcą tronu i ks. Fryderykiem. W 
następnych powozach jechali inni do
stojnicy, a pomiędzy nimi ks. Bismarck 
z Orispim. Wojska ustawione wzdłuż 
ulic prezentowały broń i wznosiły o 
krzyki. W pawilonie przed gmachem 
opery ustawieni byli reprezentanci 
akademij i korporacyj artystycznych 
w kostiumach lands-knechtów. W  po

bliżu tego pawilonu był ustawiony 
chór śpiewaków, którym dyrygował 
Joachim , a który w chwili zbliżenia 
się powozów z dostojnymi gośćmi za
intonował hymn uroczysty: Viva Um- 
berto, Re Italia, benvenut,o in Germania; 
Artysta sceny nadwornej, Hofenbur- 
ger, wygłosił mowę powitalną do króla, 
ułożoną wierszem przez dyrektora 
galeryi narodowej, Jordana, "poczem 
ruszono w dalszą podróż wśród entu- 
zyastycznych okrzyków zgromadzonej 
publiczności. Na dworcu kolejowym 
gratulował cesarz Wilhelm deputacyi 
Reprezentacyi miejskiej, złożonej z 
Forckenbecka i Strycka, że dekoracya 
ulic powiodła się wspaniale ; nastę
pnie przedstawił cesarz królowi de- 
putacyę, Forckenbeck wyraził królowi 
sympatę z jaką Berlińczycygo witają 
i jaką otaczają naród włoski. Król 
Humbert odpowiedział na t o : Beamoup 
de graces, poczem podał i uścisnął 
rękę Forckenbeckowi i Stryckowi.

Berlin, 22 maja. Po przywita
niu się z cesarzową w zamku kró
lewskim, udał się król Humbert wraz 
z następcą tronu do przygotowanych 
apartamentów, poczem złożył wizyty 
wszystkim książętom, tudzież księciu 
Bismarckowi i hr. Moltkemu; później 
przyjmował rewizyty. Po nich odbyło 
się śniadanie w kółku rodzinnem. 
Po śniadaniu cesarz, król Humbert i 
włoski następca tronu wyjechali do 
Charlottenburga, gdzie w mauzoleum 
złożył król Humbert wieńce na sar
kofagu cesarza Wilhelma I.

Objad galowy rozpoczął się o 
godzinie 7-mej wieczorem. Prócz ce 
sarza i króla, wszystkich książąt i 
księżniczek, zasiedli do stołu: człon
kowie ciała dyplomatycznego, wszy
scy ministrowie, generałowie należą
cy do świty cesarskiej i królewskiej, 
ogółem 140 osób.

Berlin, 22 maja. (Teł. pryw.) 
Król Humbert wygląda doskonale; ks. 
Bismarck z synem i p. Crispi, jadący 
w pierwszym powozie, byli przedmio
tem owacyi Ks. Bismarck rozmawiał 
żywo z p. Crispim i wskazywał mu 
gmachy publiczne Crispi kłaniał się 
ciągle, jadąc z odkrytą głową. Porzą
dek nigdzie nie został zakłócony.

Regensburg, 22 maja. Dzienni
ki poranne ogłaszają pismo Ojca św. 
wystosowane do biskupów bawarskich 
w sprawie ich memoryału i odpowie
dzi ministra Lutza W piśmie tern 
wyraża Papież ubolewanie z powodu 
odpornego stanowiska ministra i po
wiada, że pismo ministeryalne uwła
cza zasadzie, jakiej zawsze przestrze
gał Kościół co do wzajemnych obo
wiązków władzy kościelnej i świe
ckiej Jest rzeczą niemożliwą, ażeby 
konkordat przez jednego z kontrahen
tów był całkiem albo częściowo zmie
niony. Ojciec św. wypowiada nadzie
ję, że przyszłość przyniesie lepsze 
czasy i że prawda i sprawiedliwość 
pokonają błędy, wrogie Kościołowi.

Dortmund, 22 maja. Rhein west- 
phal. Ztg. donosi, iż liczba świątkują- 
cych górników w dortmundskim re
wirze, liczącym 26 szybów, wynosi
ła przedwczoraj 73.995. Niektórzy ze 
świątkująeyeh skutkiem niewłaściwe
go zrozumienia uchwały zapadłej na 
zebraniu górników w Bohumie dnia 
19 b. m. domagają się ograniczenia 
pracy pod ziemią do 8 godzin na do
bę, w które to godziny ma być wli
czonym czas potrzebny na spuszcza
nie się do kopalni i windowanie w 
górę, a zarazem żądają podwyższenia 
płacy. Celem należytego objaśnienia 
robotników górnik Bunte zwołuje ze
branie wszystkich górników rewiru 
dortmundzkiego.

Monachium, 22 maja. Uroczy
ste złożenie zwłok Królowej matki na 
miejsce wiecznego spoczynku, odbyło 
się według programu, przy sprzyja
jącej pogodzie i mimo nadzwyczaj li
cznego udziału publiczności, nie było

ani żadnego wypadku, ani zakłócenia 
porządku.

Zwickau , 22 maja. Od przed
wczoraj proklamowano bezrobocie po 
wszelkiej formie ; tylko robotnicy huty 
w Aweiden nie biorą w niem udziału.

Moskwa, 22 maja. Przybył tu 
wczoraj o południu szach perski, po
witany na dworcu kolejowym przez 
generał-gubernaiora, generalicyę i na
czelników właaz. Szach udał się na
stępnie do zaniKu, gdzie odbył się u 
generał-gubernaiora objad. Na cześć 
gościa urządzono wieczorem w wiel
kim teatrze przedstawienie galowe z 
baletem.

Bukareszt, 22 maja Wczoraj 
odbyło się uroczyste wprowadzenie 
następcy tronu do senatu. Królowę 
powitano entuzjastycznie. Prezydent 
senatu powitał następcę tronu i po
wiedział, że entuzyazm, z jakim po
witał go lud, jest dowodem, iż kraj 
życzy sobie uwiecznienia konstytu
cyjnej monarchii. Jeżeli książę wstą
pi w ślady króla, który jest wzorem 
monarchów przejętych swojemi obo
wiązkami, tudzież w ślady królowej, 
która dzieli losy kraju w dobrych i 
ciężkich chwilach, naówczas może li
czyć na przychylność i -miłość kraju. 
(Entuzyastyczne oklaski). Następca tro
nu podziękował po rumuńsku i po
wiedział, że starać się będzie spełnić 
wielkie obowiązki, które są mu zna
ne, a przy trudnem tern zadaniu brać 
sobie będzie wzór z króla i zawsze 
kierować się będzie tylko narodowe- 
mi ideami. (Burza oklasków).

Bukareszt, 22 maja. W mowie 
tronowej, którą wczoraj król zagaił 
sesyę parlamentu, powiedziano, że 
sesya, z powodu prac w polu, po
trwa tylko 14 dni. Deputowani zajmą 
się tylko budżetem i kilkoma proje
ktami ustaw finansowych. Dla braku 
kompletu nie odbyło się wczoraj po
siedzenie parlamentu rumuńskiego.

Paryż , 22 maja. Między byłym 
ministrem, Locroy, a republikańskim 
deputowanym De la Forge, odbył się 
wczoraj pojedynek z powodu polemi
ki dziennikarskiej. Locroy otrzymał 
lekką ranę w ramię.

Paryż, 22 maja. Dziennik Fer
ryego Estafette zapewnia, że komisya 
trybunału stanu posiada tak przeko
nywające dowody winy Boulangera, 
iż opinia publiczna skoro o nich sie 
dowie, nie będzie zwlekać z zatwier
dzeniem werdyktu potępiającego, ja 
ki niewątpliwie przez trybunał stanu 
wydany będzie.

Rzym, 22 maja. Na wniosek 
dep. Cavalletosa wyraził prezydent, 
imieniem Izby, wdzięczność niemiec
kiemu cesarzowi, narodowi niemiec
kiemu i Berlinowi za świetne przyję
cie króla i następcy tronu. Toż samo 
wypowiedział rząd podziękowanie lu
dowi szwajcarskiemu za serdeczne ma- 
nifestacye podczas przejazdu króla i 
następcy tronu przez Szwajcaryę. Mi
nister handlu, imieniem rządu, przy
łączył się do tych enuncyacyj. Słowa 
prezydenta i ministra przyjęła Izba jak 
najprzychylniej.

Londyn, 22 maja. Standard pod
nosi niezwykły zapał z jakim król 
włoski na ziemi niemieckiej jest przyj
mowany. To ponowne zatwierdzenie 
trójprzymierza powitane będzie przez 
lud brytyjski z zadowoleniem; będzie 
on bowiem w tern widział najlepszą 
rękojmię pokoju, oraz najlepsze za
pewnienie, iż zasadnicze interesa Eu
ropy nienaruszone wyjdą z każdej 
próby ogniowej.

Wiedeń, 22 maja 1889, godzina 10 
minut 35. Akcye kredytowe 307.5,0 Anglo- 
austryaokie 130 — , IJnionbank 234‘25, Kolej 
Karola Ludwika 206-50, Południowa 113 75,

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreobowleokl.



Pociągi kolejowe
(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:
Z K rak ow a ; o godz. 8 min. 50 rano pociąg 

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzecz główny lwow
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór 
pociąg mięszany.

Z Czerniowiec: o godz. 6- min.’'' 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

Z Podwołoczysk; na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mięS 
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pocią- 
kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór po
ciąg mięszany.

Z B e łż ca : o godz. 5 min. 53 poł. pociąg 
mięszany.

Ze S try ja ; o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano poeiąg 
osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. po
ciąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa : o godz. 4 min. 20 rano po
ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kuijerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed 
poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. pociąg mięszany i o godz. 10 
min. 8 w nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
eiąg kurjerski, i o godz. 10 m 35 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Bełżca': O godz. 7 min. 49 rano poeiąg 
mięszany.

Do Stryja: o godz.,5 min. 20 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 35 przed po
łudniem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 
10 wieczór pociąg osobowy.

Do Zinmejwody-Budna: o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze : 
o godz. 10 minut 23 przed poł. poeiąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południu 
poeiąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany.________________

Ces. król. generalna Dyrekcja 
kolei państwowych.

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1888.

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:
Godz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stry

ja i Stanisławowa.
Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ła- 

woeznego, Stryja, Krosna. Chyrowa, Sta
nisławowa i Stryja.

Godz, 8 wieczorem z Husiatyna.
Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chy 

rowa, Husiatyna, Stanisławowa i Sstryja.

Odjazd ze Lwowa:
Godz. 8 min. 10 wieczorem do Chyrowa i Su

chy.

Ostrzeżenie.
Skład czysto lnianych płó

cien korezyńskich własnej pro- 
(lukcyi Towarzystwa krajowego 
dla handlu i przemysłu znajduje
sie tylko
przy ulicy Akademickiej L. 8

naprzeciw kasyna mieszczańskiego.

/ N a d e s ł a n e .

Wysprzsdaż fortepianów
nowych i przegranych, Lwów, ulica Trzeciego Maja, 

L. 7, II. piętro. S492

/

2097

Cennik lw ow skiej Izby handlow ej i p rzem y sło w ej.
Lwów, dnia 21 maja 1889.

I. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. 
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.

2- L ist. z a s t . za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku kraj. 41/* pr, wa. los. 51 1.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

_ „ 4 pr. w. a.
„ n # 5 pr. los. w 37 L

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. fcs. 411/al.
» ,  .  f /■ Pr- » > f 2
x x » 4 F - v » 56

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 29/s pr. wa. w likwidacyi 

3 . Listy d łu żn e za 100 zł. 
Ogół. roi. Irred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4 . Obligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włość (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 3 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
5 , L osy  miasta Krakowa

„ „ Stanisławowa
6 . M onety.

Dukat h o le n d e r s k i .....................
Dukat cesarski ..........................
Napoleondor ...............................
Półim peryał....................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

„ „ papierowy . . .
1)0 marek niemieckich . . .

płacą żądają
walutą auatr.

złr. et. złr. ct.
205 75 
239 25 
289 -

208 '/ 5 
242 75 
293 — 
216 —

100 40 101 40

103 40
97 75 

100 85 
96 -

100 85 
94 —
98 75 
93 —

57 50

48

104 40
98 75 

101 85
97 -  

101 85 
95 - -
99 75

-59 50 

50 —

105 — 106 —

100 50 101 50

104 106
96 PO 9'.' 50
26 — 38 50
36 — 38 50

5 53 5 63
5 55 5 65
9 33 9 43
9 63 9 73
1 36 1 48
1 2 5 -- 1 (7—

57 20 58 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 20 maja 1889.

I. Dług p ań stw a , płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad . .
luty-sierpień ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee....................................
kw iecień-październ ik .....................

Losy z roku 1854 po 2-50 złr. m. k. 4 pr. 
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
_ „ 1860 po 100 zł. 5 pr.
„ „ 1864 po 100 zł. . . .
„ „ 1864 po 50 zł. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . .
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr. .........................................
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.

2 . Obligacye indem. 5 pr.

86 . —  86.20 
85 90 86.10

86.20 86.40 
86.25 86.45 

136.75 137.25 
144.50 145.— 
14675 147.50 
181.— 1 8 2 .- 
181.— 182 —

149.85 150.25 
100.8-5 101.05 
109.25 109 45

zł. m. k.)

Bukowiny .........................................  104.50 — .—
G a lic y i .........................    105.20 105.70
Niższej Austryi 109.50 110.25
Siedmiogrodu ...............................  105.10 105.60
W ę g ie r ....................................................  105.10 105.60

3 . Akcye.
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 180.50 131 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 309.75 310.25
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 542.— 544.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banku d. han. iprz. a 200 zł. w pl.40pr. —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . — —,—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr....................................— .— — .—
Bank austro-węgiersk. a 600 zł . 904.— 906.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 58.— 59.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. —.-------- .—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.— — .—
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— — .—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 262-5. 2630.
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 206.75 207,25
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w. 241.50 242.50

płacą żądają 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 243 50 344 — 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 118.25 118 57 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 196.50 197.50

4 . Listy za sta w n e  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla 
Galicyi i Bukowiny w 15 1, 6. pr. —.— — .—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4l/a pr. w
złocie w 50 1.......................................

„ „ „ premiowe po 3 pr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. 

x » * * „ w 20 1. 7 pr.

Gal. Tow. kred. w. a.
w 36 1. 6 pr. 

po 4 pr. . . 
» n n » po 5 Pr- - .
x x x X po 5 pr. w
37 latach zwrotne ..........................

Banku kraj. 41/» pr. wa. los. w 511/, 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I em isy i..........................
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wył. 
Banku aust. węg. pr. . . .  
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . , 

„ Zakł. kr, ziem. po 51/* pr. . .

1 1 9 .-  119.50 
09.75 110.25 
93. _
96.—  — 
94.25 95.50 
96.30 

101.20 101.60

101.20 101.60 
99.— 99.50

100.25 — 
100.50 101.— 
101.75 102.35 
101.60 1 0 3 .-  
102.40 — .—

5 . Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 102.— 102.60 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 101.30 102.— 
Kolej północna po 100 zł. m. k . . 100.80 101.40

„ „ po 100 zł. w. a. . . 101.80 102.60
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/* pr............................... 101.40 101.90
dtto (Jarosław-Sokal) . 10120 101.60 

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4pr. w srebrze z r. 1884 . . 84.— 84.30

z r. 1884 . , 91.20 91.70
z r. .1866 — --------
z r. 1872 . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 100.90 101 50

6 . L o s  yj
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 186.50 18 '.—
Clarego po 40 zł. m. k.........................  62.50 63.25
Tow. żegf. par. na Dunaju po 100 z ł.m. k, —.— 138.—
Keglevieha po 10 zł. m. k. 36 — 38 —

płacą 
26.15 
26 -
64.50
61.50 
20 . —  

13 -

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a
Palfiego po 40 zł. m. k.........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

x x węg. » po 5 zł.
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ....................... 21.—
Salina po 40 zł. m. k....................65.—
St. Genois po 40 zł. m. k ............64.50
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.—
Pożycz. Tryestu pc 100 zł. m. k. . —.—

,, „ po 50 zł. w. a. . —.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  42.50
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . — .—

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . — .— — ._
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . — —.__
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.—  ._
Hamburg za 100 mark. w. p. n. . —.— —._
Londyn za 10 ft. szt.............................  117 70 118.15
Paryż za 100 fr................................. 46.72.50 i6.77.50

żądają
27.25 
26-50
65.25 
6 2 . -
20.50
13.50

21.50
65.75 
66 . —  

38.—
1 5 8 .-

76.—
43.—
58.75

K u r
Dukat cesarski men. . 

„ pełnej wagi
Korona .....................
20 frankówka . . . 
Rossyjski półimperyał 
Talar związkowy . .
Srebro ..........................

s  z ł o t a .
5.58. -  
5.54. -

9.35.50
9.65.—

5.60.— 
5.56 —

9.36.59

Z  lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 2 maja 1889.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ x x w srebrze
Renta w z ł o c i e ..........................................
5 pr. austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku austro węgier.......................

„ „ kredytowego wiedeńskiego
Londyn ....................................................
N apoleondor................................
Dukat cesarski men. .
100 marek niemieckich . .

zł. et.
85 90
86 10

109 20
100 60
908 —

308 50
117 50

9 36—
5 60

57 50
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L. 1325 (3451 2— 3)
Natau Gleitzman uznany został za 

umysłowo chorego, a kuratorem jego Loebel 
Lipschutz ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy.
Ośw ęcim, dnia 29 marca 1889.

Michała i Antoniny Ostafilów zaintabulo- 
wanej w dniach 13 ezerwca i 17 lipca 1889, 
każdym razem o 10 godz. rano.

Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Są- 

j dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 3 maja 1889.

L. 3457 (3444 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu 

podaje do publicznej wiabomości, iż opieka 
nad małoletnim Sehają Reibscheidem z 
Nowego Sącza synem po Szymonie Reib- 
szcheidzia na czas nieograniczony przedłu
żoną została.

Nowy Sącz, dnia 17 maja 1889.

L. UZo (3439 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiole 

na podstawie uchwały c. k. Sądu obwodo
wego w Tarnopolu z 6 kwietnia 1889 1. 
4014 uznaje Tomasza Zbryka z Prosowiec 
marnotrawcą a kuratorem dlań ustanawia 
Dmytra Kobluka.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, 12 kwietnia 1889.

Licytacye.
L. 2825. (3420 2— 3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyn 
skin), celem zaspokojenia wierzytelności 
galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem
skiego w Krakowie w kwocie 6 rat po i 5 
zł z p - z y n .  odbędzie się przymusowa sprze
daż re, ńości pod n. k. 62 w Tyczynie po
łożonej, wyk. hip. 1. 25 księgi gruntowej 
gminy katastralnej Tyczyna objętej, na imię

L. 924 (3347 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłu
żnej 160 zł. z przynależytościami na rzecz 
kasy oszczędności w Bochni przymusową 
sprzedaż realności Mateusza Piotrowskiego 
1. w. h. 19 gminy kat. Niewiarów I. część 
i realności Jacentego Wojciecha 1. w. h. 7 
gminy katastralnej Niewiarów II. część o- 
bjętych

na dniu 24 czerwca i 
na dniu 25 lipca 1889, 

każdym razem o godzinie 10 rano w biu 
rze sądowem.

Cena wywołania lej realności wynosi 
1100 zł.

Wadyum 110 zł.
Cena wywołania Ilej realności wynosi 

623 zł.
Wadzum 63 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem ad actum dla niewiado

mych wierzycieli ustanowiono p. Teofila 
Gattego c. k. notaryusza w Niepołomi
cach.

Niepołomice, dnia 15 marca 1889.

dzie się w dniu 21 czerwca 1889 i w dniu 
5 lipca 1889, każdorazowo o lOej godzinie 
z rana w B. 1. publiczna hcytaeya realności 
1. w. h. 154 gminy Skrzyszów objętej, Jó
zefa Kiliana własnej.

Cena wywołania wynosi 1100 zł. wa.
Wadyum 110 zł.
Bliższe warunki do przejrzenia w 

Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hip. mianowany dr. M. Gałecki z substytu- 
cyą dr. Goldhammera

Tarnów, dn. 31 marca 1889.

L. 1058 (3013 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy wiadome czyni, 

że w dniach 24. czerwca i 25. lipca 1889, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tuiejszo-sądowym gmachu publiczna 
licytacyjna sprzedaż połowy realności 1. w.
h. 95 księgi gruntowej gmuiy Niepołomice 
objętej Antoniego Krzysiey własnej.

Cena wywołania 466 zł.
Zakład 47 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

r Antoni Siwek z Podgrabia.
Resztę warunków licytacyjnych, wy- 

' ciąg hipoteczny i protokół oszacowauia przej- 
’ rzeć można w Sądzie.

Niepołomice, dnia 10 marca 1889.

L p09,7- „  . (3354 2 - 3 )
L. k. Sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Tarnowie ogłasza, iż celem zapła
cenia Zakładowi kredytowemu ziemskiemu 
w Krakowie 7 rat po 18 zł. z przyu. odbę

L. 7839 (3277 2— 3)
W Andrychowskim Sądzie powiatowym 

odbędzie się w duiu 24 czerwca 1889 o go
dzinie 10 rano przymusowa sprzedaż ciała 
hipotecznego wyk. bip. 1. 225 i 2/8 części 
ciała hipot. wyk. bipotecz. 1. 323 ks. grun. 
gm. kat. Sułkowice objętych, Jana Siwonia 
własnych na zaspokojenie wierzytelności 
Błażeja Borgosza w kwocie 33 zł. 56 ct. 
wal. austr.

Na tym terminie realności te i poni- i

Cena wywołania 717 zł.
Wadyum 72 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr, Izydor Daniel z Wadowic.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tut. registraturze.
Andrychów, dnia 28 lutego 1889.

L. 5881. (3461 2 - 3 )
S p r o s t o w a n i e ,

Odnośnie do ogłoszonego w Nume
rach 106, 107, 108 „Gazety Lwowskiej" e- 
dyktu licytacyjnego z dnia 30 marca 18 '9 , 
1. 3458 dotyczącego sprawy Tarnopolskiej 
kasy oszczędności przeciw Lazarowi Garfei- 
nowi o 5 rat po 1350 zł. i t. d., prostuje 
się zaszłą w ogłoszeniu powyższego edyktu 
omyłkę w ten sposób, iż w wierszu lOym 
od góry w pomienionym edykcie miasto sło
wa „ruchomości* słowo „realności* czytać 
należy.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 18 maja 1889.

L. 1493. (3340 2— 3)
Celem zaspokojenia pretensyi Bernar

da Freya w kwocie 110 zł. sprzedane zo
staną w dniach 24go czerwca i 5go sierpnia 
1889 zawsze o godz. 10 rano realności 1. 
w. h. 604 w całości, 605 w połowie 606 w 
16/128 częściach, 607 w 16/128 częściach 
gminy katastralnej Nowy Targ, Rozalii 
Książkiewicz własne.

Cena wywołania 696 zł.
Wadyum 70 zł.
Warunki licytacyjne i wyciąg hipote

czny przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Nowy Targ, duia 20 marca.



L. 30058. (3456 2— 3)
W celu zabezpieczenia dostawy szu

tru dla konserwacyi gościńca państwowego 
Krakowskiego w okręgu budowniczym Rze
szowskim na czteroletni okres czasu, to jest 
na lata 1890, 1891, 1892 i 1893 odbędzie 
się w dniu 11 czerwca 1889 w c. k. Sta
rostwie w Rzeszowie rozprawa licytacyjna 
przez składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1890 wynosi dla prze 
strzeni gościńca Krakowskiego od kilome
tra 179 do włócznie 185 i od kilometra 
193 do włącznie 197 ogółem 450 metrów 
sześciennych w kwocie fiskalnej 1064 zł. 
22 i pół ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa te
go dotyczące przejrzane być mogą w wy- 
mienionem c. k. Starostwie w godzinach u 
rzędowych, gdzie także w oznaczonym wy
żej terminie do godziny 12 w południe po
dane być mają oferty, zaopatrzone marką 
stemplową na 50 ct. i w 5 pre. wadyum, 
z wyrażeniem cen ofiarowanych nie tylko 
cyframi, ale także literami.

Oferty winny obejmować wszystkie te 
kilometry, które z jednego i tego samego 
kamieniołomu zaopatrywane być mają, nie 
ułożone zaś według wzoru w §. 45 warun
ków licytacyi przejrzanego, lub nie wnie
sione w terminie powyższym oferty, nie bę
dą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 15 maja 1889.

L. 29822. (3457 2 - 3 )
W celu zabezpieczenia dostawy szu

tru do konserwacyi gościńców państwowych 
w Złoczowskim okręgu budowniczym w la 
tach 1890, 1891 i 1892 odbędzie się w dn. 
12 czerwca 1889 w c. k. Starostwie w Z ło
czowie rozprawa licytacyjna przez składa
nie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1890 wynosi dla tra
ktu Brodzkiego 1730 m 3 szutru w kwocie 
fiskalnej 4659 zł. 20 ct.,

dla traktu Podolskiego 2140 m 3 szu
tru w kwocie fiskalnej 6593 zł. 35 ct.

Bliższe warunki dotyczące tego przed
siębiorstwa przejrzane być mogą w wymie- 
nionem c. k. Starostwie w godzinach urzę
dowych, gdzie także w oznaczonym termi
nie najpóźniej do godziny 12 w południe, 
podane być mają oferty zaopatrzone stem 
plem na 50 ct. i w 5 prc. wadyum, z wy
rażeniem cen ofiarowanych nie tyiko cyfra
mi ale także i literami.

Oferty winny opiewać na wszystkie 
te kilometry, które z jednego i tego same
go kamieniołomu zaopatrywane być mają, 
zaś oferty nieułożone według wzoru w §. 
45 warunków licytacyi przepisanego, lub 
nie wniesione w terminie powyższym nie 
będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15 maja 1889.

prawo zastawu na powyższej realności uzy
skali, ustanawia się kuratorem Konstantego 
Widawskiego c. k. notaryusza w Budza-
nowie.

C. k. Sąd powiatowy. 
Budzanów, dnia 1 maja 1889.

L. 3338 (3314 2—3)
C. k. miejs. delegowany Sąd powia

towy w Brzeżanach, podaje niniejszem do 
publicznej wiadomości, iż dnia 18 czerwca 
1889 i dnia 17 lipca 1889, każdym razem 
o godzinie 10 rano, odbędzie się w sądzie 
tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż 
7s ciała tabularnego, wykazem hip. 1. 210 
gminy kat. Potutory z Żołnówką objętej, 
Hrynka Korolusa własnej, w celu zaspoko
jenia pretensyi Maryi Sokulskiej w kwocie 
32 zł. 50 ct. z pn.

Oenę wywołania wynosi kwota 506 zł. 
91 ct.

Zakład 50 zł. 70 ct.
Realność powyższa na pierwszym ter

minie tylko powyżej lub za cenę szacunko
wą, na drugim także poniżej takowej sprze
daną zostanie.

Dla niewiadomych wierzycieli ustano
wiono kuratora w osobie p. adw. dra Gott- 
lieba ze substytucyą^ p. adw. dra Schatzla.

Resztę warunków licytacyjnych, wy 
ciąg hipoteczny i akt oszacowania przej
rzane .być mogą w tus. registraturze.

Brzeźany, 20 kwietnia 1889.

godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya re
alności lwh. 53 ks. gr. Niecieeza objętej, 
na imię Wiktoryi Kaczowkowej zapisań 3j.

Cena wywołania 1140 zł.
Wadyum 114 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Żabno, 7 maja 1889.

L. 757 (3124 2 - 3 )
Wadowicki c. k. Sąd pow. del. miej. 

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Amlaii Sass w kwocie 49 zł. 66 ct. z pn. 
odbędzie- się w gmachu sądowym w dniach 
18 czerwca i 17 lipca 1889, każdym razem 
o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya 
realności lk. 88, lwh. 93 w Przeciszowie, 
w księdze gruntowej na Jakóba Czuja za
pisanej.

Cena wywołania 7459 zł., 37 ct.
Wadyum 746 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, 2 marca 1889.

Li. 1067 (2971 2—3)
Celem egzekucyjnego zaspokojenia pre- 

;ensyi Galicyjskiego' Zakładu kredytowego 
siemskiego w Krakowie z 13 rat po 36 zł. 
iw. i reszty kapitału pożyczkowego w kwocie 
101 zł., przeprowadzi c. k. Sąd powiatowy 
w Tuchowie egzekucyjną licytację gospo
darstwa włościańskiego, objętego wykazem 
hipotecznym 1. 261 dla gminy Jodłowka tu- 
ehowska, Wawrzyńca Wantucha i masy 
spadkowej po śp. Elżbiecie Wantuchowej 
własnego z przynależytościami, w dwóch 
terminach dnia 19 czerwca 1889 o godz. 9 
rano i dnia 17 lipca 1889 o godzinie 10 
i rana.

Cena wywołania 2000 zł.
Wadyum 200 zł.
Na pierwszym terminie gospodarstwo 

te sprzedane zostanie tylko za lub wyżej 
ceny wywołania, na drugim i poniżej ceny.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych 
i niewiadomych z miejsca pobytu, ustano
wiony został Józef Wańtuch wójt z Jo- 
dłówki.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny, 
protokół opisania przynależytości przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Dalej zawiadamia sąd niewiadomych 
z życia i miejsca spadkobierców po śp El 
żbieeie Wańtuch, iż ustanowił dla nich ku
ratorem w tej sprawie adw. dr. Malawskiego 
w Tarnowie.

Tuchów, dnia 5 marca 1889.

i. 2819 (3364 2—3)
W  tut. Sądzie odbędzie się zawsze o 

odzinie 10 rano, a to dnia 19 czerwca za 
ib powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 
pca 18b9 nawet poniżej takowej licytacya 
aalności według wyk. hip. 938 księgi grun- 
iwej Budzanow, Nissena Schutzmanna 
Tasnej na rze^z Samuela Wagschala pto 
50 zł. z pn.

Cena wywołania 570 zł.
Wadyum 57 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

ryciąg tabularny przejrzeć wolno w ts. re- 
;istraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po- 
iytu wierzycieli, tudzież dla tych wierzy- 
sieli, którzy po dniu 9 października 1888

„Gazeta Lwowska* Nr. 118

H. 3709. (3*264 2— 8)
L(. k. G 6 A ”k noR^TCKUH rop . o m o p .  

k’k riept/WkiuiAH no,4,ae ą o  oeipoH  Krk,a,o/uo- 
CTH, IJJO BTk enpaKT. 6K3EKSlljmHOH o m p o ro  
poakNHHO KptAHTHoro 3aeea£nTa AAA I V
A 111(111 H bSKORHHkl Kk AHKGIIAAIIJH RTi. 
llkKOR-k npoTHK-k MaAOrt-fcTNki/Wk Nacadi- 
ANHKaark ea. naw. TpHropiA G/UOTpkina 
(OtAopa, IlfTpa, 5Inhw h Po3aam Gmo- 
TpkiHOB-k) o 3anaaMEHkt cSałki 193 3ap. 
12 Kp. b. a. c-k npunaa., ©TE8AteA ANA 12
H)na 1889 h 17ro K)aa 1889, kojkao^o 
pa38 o roAHH-fe 10 pano bti Błop-fc c8 - 
AOROM-k Np. 18 npHMfcScoRA iiSkahhha npo- 
Ad?Kk pcaakNOCTH A®''JKHHK®K'K nOA’k M. K. 
106 BTł UltrHNAJfk llOAOJKfNOH, RkIK. WIOT. S. 
293 tohjke rpoMAAW oknatoh.

I lrkNA RkIKAHUHAA, KOTpA 6CTk TA- 
KOJKk lvkNOIO BAPTOCTEBOIO, RklNOCHT"k
300 3A.

BaATSw-k 10 np. ton  ivkNhJ- 
Ha nepiuoAA-k TtpMHN-k ptaakNocTk 

TOAkKO 3A l^kNg RklKAHHHglO HAN Bkllllf 
TOHJKE, NA APSrOMTi JKC TAKJKE H NHJKE TON 
LykNki ciipoA^Na e8a c

GcAHEki cnpoA^JKk ne npmujaa A° 
ckStkS, oyac/KEHH e8a3t”k a ha 1? K)aa 
1889 o roAHN-fc 4 no noa8AHH OYAErinaio- 
hVh orcaoBiA.

Na TOH TfpAA-fcN-k R3klBA6CA CTOpOHkl 
H R'kpHTEAEH HnOTEHNkIJf-k, OCTATNklJ('k 3Ti 
THAA-k, l|JO BTk pA3-k HECTABAEHA CA OlfRA-
jkanh KlAST-k iako ripHcrSnaiOHiN A® BH£"
f£Hk KOAkUJOCTH CTABAMHyCA R-kpHTEAEH.

H8parOpOM’k NER^A^MklJpk B-kpHTE- 
AEH 6CTk AABOBATrk AP* TapNABCKfH.

PeuITA OyGAOBiA AHU,HTAU,iHNkl)(rk H 
(KCTpaKT-k TAG8AApHkłH AłOIKHO ll£p£rAAN$ - 
TH B'k p£rHCTpaT8p'k.

llEpEMklUlAk, 31 ittapTA 1889.

L. 14161. (3412 3 - 3 )
W  celu obsadzenia opróżnionej hurto- 

wnej sprzedaży tytoniu w Budzanowie po
łączonej z drobną sprzedażą znaczków stem
plowych i blankietów wekslowych, tudzież 
kolekturą loteryjną dla ciągnień we Lwo
wie rozpisuje się konkurencyjną rozprawę 
za pomocą pisemnych ofert na dzień 6go 
czerwca 1889.

Obrót tej hurtownej sprzedaży tytoniu 
wynosił w czasie od stycznia 1888 do koń
ca grudnia 1888:

1) w tytoniu 29561 zł. 3 ct.
2) w znaczkach stem

plowych. i blankietach we
kslowych  3941 zł 2 ct.

Razem 33502 zł. 5 ct.
3) Dochód z kolektury loteryjnej po 

5 prc. prowizyi odsetek loteryjnych wyno
sił w latach 1886, 1887 i 1888 w przecię
ciu rocznie 118 zł. 55 ct.

Dla zabezpieczenia odpowiedniego pro
wadzenia kolektury loteryjnej i załatwienia 
innych z nią połączonych spraw loteryjnych 
potrzebną jest kaucya w wysokości trzy
stu zł.

Materyały tytoniowe ma hurtownik po
bierać z e. k. magazynu tytoniowego w Ja- 
gielnicy, zaś znaczki stemplowe i blankiety 
wekslowe w c. k. urzędzie podatkowym w 
Czortkowie.

Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum 
w wysokości 130 zł. mają być wniesione do
c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tar
nopolu najpóźniej do 2ej godziny po połu
dniu dnia 5 czerwca 1889.

Bliższe warunki konkurencyi przejrza
ne być mogą w c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcya Skarbu.
Tarnopol, 7 maja 1889.

L. 10515. ~ (3416 3—3)
W dniach 24 maja 1889 i 28 czerwca 

1889, każdym razem o godzinie lOej przed 
południem, odbędzie się w tutejszym c. k. 
Sądzie, przymusowa sprzedaż w drodze pu
blicznej licytacyi realności w księdze grun
towej dla gminy katastralnej Łysca ze Ste
bnikiem i Xiędzówką na imię dłużnika Lei- 
oy Hartensteina znpieauej, wykazem hipo
tecznym 1. 519 objętej w Łyseu pod nr. d. 
26 położonej i połowy realności w księdze 
gruntowej dla gminy katastralnej Łysieć 
Stary na imię współwłaściciela Szojły A- 
delsberga zapisanej wykazem hip. 541 obję
tej w Łyscu Starym pod n. d. 284 położo
nej w celu ściąguięcia 77 zł. w. a. z przy- 
należytościami na rzecz stanisławowskiej 
kasy oszczędności.

Cena szacunkowa wynosi 440 zł. a 
względnie 140 zł.

Wadyum 44 zł. a względnie 14 zł. 
wal. aust.

Gdyby nie można osiągnąć ceny sza
cunkowej, realności powyższe na ostatnim 
termioie także poniżej takowej sprzedane

Resztę warunków licytacyjnych i pro- 
takół oszacowania tych realności przejrzeć 
można w tus. ngistraturze.

C. k. Sąd powiatowy. 
Bohorodczany, 16 marca 1889.

L. 4979. (3379 2— 3)
C, k. Sąd obwodowy w Tarnowie 

uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzy
telności Towarzystwa zaliczkowego w Tar
nowie w kwocie 180 zł. w. a., odbędzie się 
dnia 18 czerwca 1889 i dnia 17 lipca 1889 
o godz. 10 rano licytacyjna sprzedaż poło
wy realności objętej whi. 227 ks. gr. gmi
ny Grabówka, Herscha Meilecha Greiss- 
manna własnej.

Cena szacunkowa 965 zł. 32 l/s ct. 
Wadyum 97 zł. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w

I wca 1889 i 9 lipca 1889, zawsze o godzi- 
I nie 11 rano publiczna przymusowa sprze- 
1 daż ciała hip. nr. 28 wykazu księgi grun
towej gminy Beźmichowa górna Fedora i 
Katarzyny Bętkowskich własnego przv pier
wszym terminie przynajmniej za cenę wy
wołania, przy drugim także niżej tejże je 
dnak z ograniczeniem §. 10 ust. z 10 czerwca 
1887 1. 74 Dz. p. p.

Cena wywołania 750 zł
Wadyum 75 zł.
Inne warunki w Sądzie przejrzeć 

można.
Lisko, dnia 29 marca 1889.

registraturze.
O tem zawiadamia się z miejsca po

bytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych 
i chęć kupna mających.

rn   J L r O PL lr irri ofm'Tarnów, 25 kwietnia 1889.

L. 2023 (3408 3 -  3)
C, k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Huczku położonej, we
dle wykazu hipotecznego 226 tejże gminy 
dłużników Wasyla, Maryauny Seniczaków 
własnej, na zaspokojenie preteneyi Zakładu 
kredytowego włościańskiego w kwocie 245 
zł. dnia 4 czerwca i dnia 9go lipca 1889, 
każdego razu o godzinie lOej rano, a to na 
pierwszym terminie tylko za lub wyżej ce
ny szacunkowej, na drugim i poniżej ta
kowej.

Wadyum wynosi 85 zł.
Resztę warunków licytacyjnych , wy- 

eiąg tabularny i akt oszacowania można w 
tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacjjna przed 
terminem z jakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
wydaniu wyciągu tabularnego to jest po d. 
17 grudnia 1888 do tabuli weszli, kurato
rem p- dr. Byka w Dobromilu. 

i Dobromil, dnia 12 marca 1889.

L. 1665 (3400 2— 3)
Żabieński c. k. Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości gal. 
zakładu kredyt, ziemskiego w Krakowie a 
mianowicie 5 rat po 37 zł. 50 ct z pn. 
odbędzie się w tut. Sądzie w dniach- 19 
czerwca i 17 lipca 1889 każdym razem o

L- 8674 (3419 3 - 3 )
W  sprawie Zofii Bojdak zamężnei Ka- 

relus przeciw Piotrowi Orzechowskiemu o 
zapłacenie kwoty 50 zł. odbędzie się w tu
tejszym Sądzie w dwóch terminach t. j. 
dnia 12 czerwca 1889 i dnia 17 lipca 1889, 
zawsze o 10 przed południem przymusowa 
sprzedaż połowy realności pod I. w. h. 56 
w Wrząsowicach położonej.

Cena szacunkowa wynosi 1352 zł. 
50 ct.

Wadyum 135 zł.
Warunki i akt oszacowania można w 

Sądzie przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy 

Podgórze, dnia 27 października 1888^

|
I

L- 13246 (3292 3— 3j
Krakowski Sąd delegowany miejski o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Maryi Kotuzińskiej w kwocie 2000 zł. zpn, 
odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 
19 czerwca 1889 i w dniu 19 lipca 1889 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna licytacya realności 1. 21 w Półwsiu 
Zwierzynieckiem położonej, Zygmunta i Te 
resy Miaskowskich własnej.

Cena wywołania 19.000 zł.
Wadyum 1900 zł.
Resztę warunków licytacyjnych .przei 

rzeć można w Registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipoteczny" 

niewiadomych jest adw. dr.Hubaezek z si? 
tytucyą adw. dr. Deichesa w Krakowie.

Kraków, 17 kwietnia 1889.

L. 4121 ■ (3048 2 -  3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na 
rzecz masy konkursowej Towarzystwa gal. 
kasy zaliczkowej we Lwowie sumy 226 zł. 
27 ct. wa. z pn., licytacya

a) ciała hip. 1. w. h. 153 gminy Za- 
marstynów, Wojciecha Grabowskiego i masy 
spadkowej ś. p. Maryi Grabowskiej wła-
sn egó  i  —  -  —  i

i b) połowy ciała hip. 1. wyiChipotecz^ 
151 gminy Zamarstynów, Filipa Dygdało- 
wicza własnej, na dzień 24go czerwca 1889 
i na dzień 23go lipca 1889 zawsze o godz. 
10 rano w biórze 4.

Cena wywołania: 
ad a) 1575 zł., 
ad b) 2012 zł.

Wadyum ad a) 157 zł. 50 ct., 
ad b) 201 zł. 20 ct.

Na pierwszym terminie realności te na
być można za lub wyżej ceny 
na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół o enienia, 
tudzież wyciąg hipoteczny przejrzi można 
w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzyć eli adw. 
dr. Menkes.

Lwów, 13 kwietnia 1889.

 n * *■» VfS.S5.JJM

L. 1997 ' (3370 2 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o 

godz. 10 rano w d. 25 czerwca 1889 powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 6 sierpnia 
D89 nawet poniżej takowej, licytacya grun
tów do realności pod 1- k. 21 now. 14 st. 
w Jasionce steciowe położonych ciała ta
bularnego nie stanowiących dłużnika Fedia 
Buniaka własnych, na rzecz Matyja(:BrauŁ 
ka pto. 40 zł.

Cena wywołania 90 zł.
Wadyum 9 zł.
Resztę warunków, akt opisania isosza- 

cowania wolno przejrzeć w tusądowej regi-
straturze. ~

Dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiono kuratorem c. k. notaryusza pana Te- 
liszewskiego w Turce.

Tuika, dnia 5 kwietnia 1889.

L. 2840. (3409 3 —3)
C. k. Sąd powiatowy w Lisku uwiada 

mia, że celem zaspokojenia należących się 
galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu wło 
śeiańskiemu 13 rat po 24 zł. i reszty ka 
pitału 161 zł. 89 ct. z przynależytościami, 
odbędzie się w Sądzie w dniach l ig o  czer-

L. 1685. (3448 2 3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egze

kucyjną sprzedaż realności pod n. k. 449 w 
Kętach położonej, 1 w. h. 449 objętej na 
pokrycie pretensyi Karola Haczka w sumie 
300 zł. z przynależytościami w Sądzie w 2 
terminach w dniach 21. czerwca 1889 i 2. 
sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 
rano.

Cena wywołania 3305 zł.
Wadyum 330 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzyCieli i 

interesowanych ustanowiono notaryu ż* Ju
liana Sporna.

Kęty, 12 kwietnia 1889.

r

z dnia 2‘i maja 1889.
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L. 2235 (2591 1— 3)

W Andrychowskim Sądzie powiato
wym odbędzie się w dniu 20 czerwca 1889 
i w dniu 24 czerwca 1889 o godz. 10 ra
no przymusowa sprzedaż realności 1. w. 
h. 181 księgi grunt. kat. gm. Targanice o- 
bjętej, Macieja Kierpca własnej, na zaspo
kojenie pretensyi Tomasza Holcmana jako 
cessyonaryusza Wojciecha Kreczmcra w kwo
cie 50 zł. z prz.

Na pierwszym terminie realność ta 
będzie sprzedaną tylko wyżej ceny szacun
kowej, zaś na drugim nawet poniżej tej 

_ ceny.
Cena szacunkowa i wywołania 658 zł. 

75 ct,
Wadyum 66 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adwokat dr. Malec z Andrychowa.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.

Andrychów, dnia 15 marca 1889.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po • 
bytu i dla wierzycieli hipotecznych, usta
nawia się pana Władysława Hamerskiego 
z Lutowisk.

Lutowiska, 28 września 1888.

L. 2035 (3341 1—3)
W dniach 24go czerwca i 5go sierpnia 

1889, zawsze o godzinie 10 rano sprzedaną 
zostanie w tutejszym Sądzie na zaspokoje
nie pretensyi Izaka Riegelhaupta w kwocie 
173 zł. z przynal. realność pod 1. w. h. 
°01 w Nowym Targu Magdaleny Mrugałowej 
własna.

Cena wywołania 1057 zł.
Wadyum 106 zł.
Wyciąg hipoteczny i warunki licyta

cyjne przejrzeć można w registraturze.
Nowy Targ, dnia 2 kwietnia 1889.

L. 1384. (3452 1— 3)
W c. k„ Sądzie powiatowym Tyczyń_ 

skim, celem zaspokojenia wierzytelności 
Hersza Horna w kwocie 20 zł. z przynal. 
odbędzie się przymusowa publiczna sprze
daż realności w Kielnarowy położonej, wyk 
hip. 1. 100 ks. gł. gminy kat. Kielnarowa 

K objętej na imię Tomasza Ziemby zaintabu- 
lowanej w dniach 24go czerwca i 2go sier
pnia 1889, każdym razem o lOej godzinie 
rano.

Cena wywołania 851 zł. 76 ct.
Wadyum 86 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 15 marca 1889.

L. 3383. (3436 1— 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

Ranki sprawie egzekucyjnej c. k. uprzywilejo- 
» .nego akcyjnego Banku hipotecznego we 

.aw jwie przeciwko nieobjętej masie spadko- 
Tow. j ś. p. Antoniny Glixeli o zapłacenie 3 

„ ' po 184 zł. 80 ct. z przynal. odbędzie 
» na rzecz uprzyw. gal. akc. Banku hi- 
ow r czntgo publiczna licytacya przymusowa 
’ "odarstwa gruntowego wykazem hipot. 

Iusty 164 i 272 dla gminy kat. Smereków o- 
bjętego własnością Antoniny Glixeli wzglę
dnie nieobjętej masy spadkowej po niej bę
dą jego dla powyższej pretensyi za hipoto- 
texę służącego w dwóch terminach a mia
nowicie na dniu 24go czerwca 1889 i na 
dniu 5 siepnia 1889, każdym razem o go 
dżinie 10 przed południem.

Na powyższym terminie będzie real 
ność sprzedana tylko powyżej ceny sza
cunkowej, lub za tąż cenę, na drugim ta
kże poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa i wywołania 11250 
zł. w. a.

Wadyum 1125 zł.
Kuratorem dla niebjętej masy spadko

wej ś. p. Antoniny Glixeli w miejsce Teo- 
dora Giixeli poprzedniego kuratora, ustano
wiony dr. Michał Korol adw. kraj. w Ż ó ł
kwi a dla nieznanych wierzycieli ustano
wiony Józef Heyda c. k. notaryusz w 
Żółkwi.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg hipoteczny i akt ocenienia do przej
rzenia w tusąd. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Żółkiew, dnia 15 kwietnia 1889.

L. 22-8 (3383 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Złoczowie po

daje niniejszem de wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Hermana Groskopfa prze
ciw Michałowi Switalskiemu o zapłacenie 
kwoty 100 zł. z przyn., odbędzie się w za
budowaniu tutejszego Sądu w dniu 24go 
czerwca 1889 jako pierwszym, a w dniu 22 
lipea 1889 jako drugim terminie, zawsze o 
godzinie lOej przed południem publiczna 
przymusowa sprzedaż należącej do dłużnika 
hipotecznego Michała Switalskiego połowy 
ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 295 ks. gr. 
miasta Złoczów objętego z tern, że realność 
ta na drugim terminie licytacyjnym jeśli 
wartości szacunkowej ściągnąć nie można 
będzie także niżej tej wartości sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania wynosi 555 zł. 50 ct. 
wal. aust.

Wadyum 56 zł.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

z życia lub pobytu niewiadomych jako też 
i owych, którym uchwała licytacyjna osobi
ście doręczoną być nie może, jest adw. dr. 
Mijakowski z zastępstwem adw. dr. Billeta 
w Złoczowie.

Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny 
mogą być przejrzane w registraturze tutej
szego Sądu

_JZłoezów, 27 kwietnia 1889.

Upadłości.

L. 1358 (3472 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Huczku położonej we
dle wyk. hipot. 34 tejże gminy dłużników 
Mikołaja i Elżbiety Ękesów własnej, na za
spokojenie pretensyi Feiwla Latkego w kwo
cie 100 zł. dnia 4 czerwca i dnia 9 lipca 
1889, każdym razem o godzinie lOej rano 
a to na pierwszym terminie tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i 
poniżej takowej.

Wadyum wynosi 31 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można w 
tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzy
cieli, którymby uchwała licytacyjna przed 
terminem z iakiegokolwiekbądź powodu do
ręczoną być nie mogła, lub którzyby po 
wydaniu wyciągu tab<jarnego, to jest po d. 
5 stycznia 1889 do tabu; weszli, kurato 
rem Antoniego Richtera i t y w i e r z y c i e l i  
o rozpisaniu niniejszej licytacy-. j ustano
wieniu dla nich kuratora niniejszem zawia
damia.

Dobromil, dnia 16 marca 1889.

L. 3932. (3473 1 3)
W tut. sądzie odbędzie sic 0 godzinie 

10 rano w dniu 13 czerwca 1889 fow y jii 
ceny szacunkowej, zaś dnia 18 lipca 1889 
nawet poniżej takowej, licytacya realności
1. 5/4 według wykazu hip. 41 i 42 księgi 
gruntowej gminy katastralnej Stuposiany 
Pantalemona Lenia, względnie tegoż nieo
bjętej masy własnej na rzecz Zakładu kre 
dytowego włościańskiego w Iikwidacyi pto 
8 rat po 9 zł. 75 ct. i resztującjgo kapita
łu 56 zł. 99 ct. z przyn.

L. 5558 (3414 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ni

niejszem wiadomo czyni, że równocześnie 
otwiera się konkurs do całego ruchomego, 
jakoteż w krajach, w których: ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. 
z roku 1869 obowiązuje położonego nie
ruchomego; majątku Zygmunta Schachtera 
w Kołomyi i że do kierowania tym konkur
sem, ustanowionym został jako komisarz 
konkursowy c. k. adjuukt sądowy Lekczyński 
zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże ma
sy adw. dr. Paweł Ilnicki.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z 
któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki był 
w toku, przed dniem 15 lipca 1889 wedle 
przepisów ustawyJ konkursowej i pod za
grożeniem podanych tamże następstw pra
wnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby 
na terminie, na dzień 12 sierpnia-1889 o 10 
godzinie przed południem do Iikwidacyi ogól
nej wyznaczonym, który zarazem jako ter
min ugodowy się wyznacza, płynność i pierw
szeństwo swych‘pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy ma
sy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mę
żów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego za
wiadowcy masy, a względnie do wyboru no
wego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i 
wydziału wierzycieli, ustanawia się termin 
na dzień 31 maja 1889 godzinę 9 przed 
południem, na którym wierzyciele do komi
sarza Konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, któ- 
fzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszka
ją, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę 
do odbierania uchwał sądowych zamianowali 
gdjź w przeciwnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku po
tęgowania; konkursowego jako potrzebne

urz«dowej ” Ga-
Z rady c. k. Sądu obwodowego.

Kołomyja, duia 15 maja 1889.

L. 5191 (3468)
W konkursaah spułki handlowej Phó- 

bus et Maike Rosen i jawnych spólników 
Phóbusa Rosen i Maiki Rosen ustanowił 
Sąd Wolfa Kesslera kupca w Tarnopolu 
zawiadowcą mas.

Tarnopol, 4 maja 1889.

Konkursa.
L. 418 (3141 2— 3)

Celem stałego obsadzenia posady nau
czycielki względnie nauczyciela szkoły 4kla- 
sowej żeńskiej w Stryju, z płacą 600 zł. i 
z dodatkiem na pomieszkanie ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Kandydatki, (kandydaei) ubiegający 
się o tę posadę winni wnieść podania na
leżycie udokumentowane za pośrednictwem 
swej władzy do c. k. okręgowej Rady szkol
nej w Stryju najpóźniej do końca czerwca 
br. 1889.

Kandydatki, (kandydaci) mający kwa- 
lifikacyę do szkół wydziałowych będą mieli 
pierwszeństwo.

Podania spóźnione, lub niezaopatrzone 
w potrzebne dokumenta nie będą uwzglę
dniane.

Z c. k. okr. Rady szkolnej 
Stryj, dnia 14 maja 1889.

L. 2823 (3475 1 - 3 )
Sad powiatowy w Starym Sączu przyj

mie zaraz rutynowanego w całej inanipu- 
lacyi deytaryusza z miesięczną płacą 25 zł 
Świadectwa są potrzebne.

Nowy Sącz, dnia 17 maja 1880.

L. 16682 (3437 2 - 3 )
W celu nadania stypendyum z fun- 

dacyi Maryi ze Stojowskich Kur'dwauowskiej 
w rocznej kwocie 240 zł. wa. ogłasza się 
niniejszem konkurs.

Stypendyum to może być nadane tylko 
uczęszczającemu do publicznych szkół śre
dnich, uczniowi należącemu do rodziny śp. 
fundatorki imienia Jordanów Stojowskich 
i wykazującemu kwalifikacyę, jakiej od sty
pendystów wymagają ogólnie obowiązujące 
przepisy. Pierwszeństwo służy uczniowi wy
kazującemu najlepsze postępy w naukach. 
Nadane stypendyum może stypendysta za
trzymać aż do prawidłowego ukończenia 
nauk w publicznych szkołach średnich. Po
dania należy wnosić za pośrednictwem prze 
łożonej Dyrekcyi szkolnej do Wydziału kra
jowego najpóżn ei do dnia 15 czerw ca br. 
i załączyć do nich metrykę chrztu, świade 
ctwo ubóstwa należycie zatwierdzone, świa
dectwo szkolne przynajmniej za I półrocze 
bieżącego roku szkolnego, tudzież wiarygo
dne dowody pochodzenia z rodziny śp fun
datorki imienia Jordanów Stojowskich 

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem 

ks. Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 14 maja 1889.

Księgi gruntowe.
L. 615 (3429)

C. k komisya hipoteczna przy Prczy- 
dyum c. k. Sądu obwodowego Samborskie
go ogłasza, iż dochodzenia miejscowe ce
lem założenia nowej księgi gruntowej dla 
gminy katastralnej Tustanowice powiatu są
dowego drohobyckiego, rozpoczną się dnia 
11 czerwca 1889.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania, może się zgło
sić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnie
nia lub obrony swych praw za stosowne 
uzna.

Sambor, 18 maja 1889.

L. 510 (3464)
Podaje się do powszechnej wiadomo

ści, że arkusze posiadania w formie wyka
zów hipotecznych dla gminy katastralnej 
Dubienko, ułożone zostały.

Zarzuty przeciw prawdziwości tako
wych można wnosić do dnia 3 czerwca 
1889 w c. k. Sądzie obwodowym w Stani
sławowie — poczem w razie wniesienia za
rzutów przeprowadzone będą dalsze docho
dzenia w dniu 4 czerwca 1889.
Z komisyi hipotecznej c. k. Sądu obwod.

W Stanisławowie, dnia 18 maja 1889.

L. 511 (Y'! j j )
Podaje się do powszechnej w di-mo- 

ści, że arkusze posiadania w form1 /yka- 
zów hipotecznych dla gminy kat.is ralnej 
Olesza ułożone zostały. ;n

Zarzuty przeciw prawdziw ; tako
wych można wnosić do dnia i łrwea 
1889 w e. k. Sądzie obwodowym .7 Stani
sławowie, poczem w razie wniesiec a zarzu
tów, przeprowadzone będą dalsze docho
dzenia w dniu 4 czerwca 1889.

Z komisyi hipotecznej c. k. Sądu obwod. 
Sambor, 18 maja 1889.

L. 293 (3446)
C. k. Komisya hypoteczna przy Pre- 

zydyum ck. Sądu obwodowego Samborskie
go ogłasza, że arkusze posiadania wraz z 
ak'ami dotyczącemi założenia nowej księ
gi gruntowej dla gmin katastralnych Bub- 
niszcze i Taniawa powiatu sądowego Bole- 
cbowskiego złożone zostały w ck. Sądzie 
powiatowym w Bolechowie do powszechne
go przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą ustnie 
lub pisemnie w ck. Sądzie powiatowym w 
Bolechowie do dnia. 31 maja 1889.

Sambor, 18 maja 1889.

871 (3466)
Dochodzenia miejscowe celem założe

nia księgi gruntowej dla gminy katastral- 
Ostra powiatu sądowego Potok złoty, roz
pocznę 14 czerwca 1889.

Interesowani winni, zgłaszając się, 
przedstawić wszystko do obrony ich praw 
stosowne.

Komisarz hipoteczny Sądu obwodowego. 
Stanisławów, 18 maja 1889.

Wyroki prasowe.
L. 6116 (3460)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ja 
ko sąd dla spraw prasowych na wniosek 
e. k. Prokuratoryi państwa z dnia 17 maja 
1889 L. 2981 orzeka:

1. Treść artykułu pod napisem „ Wstęp" 
zamieszczonego w piśmie drukowem pod 
tytułem „Sęp" z aaty Tarnów 16 maja 1889, 
drukiem a Rusinowskiego w Tarnowie, n a 
kładem byłej redakcyi „Orła", w ustępie 
poczynającym się od słów „Soli der Mor- 
der...“ a kończącym się słowy „...kom 
men von Oben" uzasadnia istotę czynu wy
stępku z §§. 488 i 493 u. k. i art. V. u - 
stawy z 17 grudnia 1862 nr. 8 Dz. u. p. 
r. 1863.

2. Konfiskaeya tego pisma drukowego 
zostaje zatwierdzoną.

3. Rozszerzanie takowego zostaje za- 
kazanem i zakaz ten sposobem ustawą prze
pisanym (§. 36 ust. pras.) ogłoszonym.

4. Zabrane egzemplarze tego czaso
pisma mają być zniszczonemi (§. 37 ust. 
pras.)

Tarnów, dnia 18 maja 1889.

(2845)
^iu Słomrn ©ciner 3Jiajtftdt bed jhiiferd! 

i£aS f f. 8anof0gerid)t S&ien al8 3̂rrg= 
gfridjt l)at ouf Slntrag ber f. t. ©taatSanlualt-- 
maltfdjaft erfannt, ba| ber Snfjalt nidjt--
periobifdjen Srucffdjrift „©ebraudjdamucifung 
fur 2)amen unb .geiren. 3 uhu8 Śłeif, SibeP 
©eife". $rud bei ^Ijilipp unb SBittafef, 2Bien' 
IX, ba8 2>ergel)en nad) § 516 ©t. ©. btgrunbe, 
unb e» iuirb nad) § 493 ©t. ty. £). ba8 23erbot 
ber SBeiterberbreitung biefer luudfchrift au8= 
gefprodjen.

2Bien, am 20 Styrii 1889.

®a8 f. f. Sanbe8gerid)t in Srirft Ijat auf 
Slntrag ber f. f. ®taatdaniualtfd)aft mit ben 
©rfenntniffen Dom 19 Sltarj D89, 3 3 . 224, 
225 unb 226, bie SBeiterberbreitung nadjftef)en= 
ber audlanbifdjer 2)rucffd)riften Derboten u. jto.

„Suppiemento11 ał Nr 33 del Caffaro 
ddo. Genova, 2 Febbraio 1889,

„Caffaro", ddo. Genova, 3 e 6 Feb
braio 1889, No. 34 e 37,

„Corriere della Sera" ddo. Milano
2— 3 Febbraio 1889, No. 33,

„La Venezia“ ddo. Yenezia, 3 e 4 Feb
braio 1889, No 34 e 55,

„La Patria del Friuli" ddo. Udine, 5 
Febbraio 1889, No 35,

„Gazzetta di Yenezia" ddo Venezia
4 e 6 Febbraio 1889, No. 34 e 36,

„L ’Adige“ ddo. Verona, 3 Febbraio 
1889, No. 34,

„L ’Italia“ ddo. Milano, 3— 4 Febbraio 
1889, No. 34,

„II Resto del Carlino" ddo. Bologna,
5 Febbraio 1889, No. 36 (1692),

„Gazetta Piemontesse", ddo. Torino,
4—5 Febbraio 1889, No 35,

„Don Chrisciotta della Mantia" ddo. 
Roma, 5, 6, e 7 Febbraio 1889, No. 35, 36, 
e 37,

„Corriere di Napoli", ddo. Napoli,
4—5 Febbraio 1889, No. 35,

„La Tribuna" ddo. Roma, 5 Febbraio 
1889, No 36,

„Gazzetta dell’ Emilia" ddo. Bologna, 
5, Febbraio 1889, No. 36,

„Giornaie di Sicilia" Politico Lettera- 
rio 2 Edizione (Mattino) ddo. Palermo, 5 
Febbraio, No. 36,

„L ’Opinione“ ddo Roma, 7 Febbraio 
1889, No 37, nad) § 64 ©t. ©., enblid)

„La Venezia“ ddo. Venezia, 7 Feb
braio 1889, No 38, nadj ben §§ 64 unb 65 a 
©t. ©.



9
31. 95  (2 8 7 6 )

<Da8 f. f. SanbfS- ais jprefjgeridjt in sprag 
{jat auf Sltitrag brr f. f. StaatSanluattfdfjaft 
mit brm Srfenntniffr bom 6 Sl^ril 1 8 8 9 , 3*  
8 2 9 7 , bie SBtiterbfrbreitung nadfjflefjenbcr, im 
SluSlanbt gtbrucften Beitfdjriften berboten, unb 
jlu a r :

„ąjittSburgcr S M fS b la tt" 9tr. 9 22 7  unb 
9 2 2 8  bom 2 5  unb 2 6  gebruar 1 8 8 9 , unb 

..ępfjitabelpfjia ® n n o fr a t" Str. 145  bom 
1 SOtarj 1 8 8 9  nacfj §  6 4  6 t .  ® .,  banu

„StmerifanifdijrSurnjeitung" Sir. 47  ddo. 
SDtitoaufee 18 Śtobember 1 8 8 9  nadfj btn § §  
1 2 2  a unb b foluie 8 0 5  © t . © .

stosownych środków użył, ile że z zanie- Manheima w ’/« częściach Chaima Manhei- L. 5825 
chania wyniknąć mogące niekorzystne skutki ' ma w 1U części własnej, ustanawia dla n ie -j C.
O  fi TV1 f t n h ł r t

S )a §  f. f. ,ftrti0= a!8 jprr^grridjt in 9łci= 
dfjrnbrrg fjat auf 0ntrag ber f. f. ©taatSan-- 
toattfdjaft mit betu ©rfenntniffe bom 16  Slprit 
1 8 8 9 , 3 -  2 5 4 4 , bir SSeitrrberbreitung brr in 
iportlanb, D rcgon, rrfdfjeinenbrn 3fhfdjrift: 
©taalSjeitung, 11 Śafjrgang, S?r. 5 5 5  bom 28  
gebruar 1 8 8 9  nad) §  6 4  © t .  ® :  berboten.

® a 8  f. f. ótreifl^ afS Sprefjgeridjt in 23ub-- 
toeiS fjat auf Slntrag ber f. f . ©tatt3antoalG  
fdjaft mit btm Srfenntniffe bom 16  0 p ril 1889, 
3 .  2 1 8 4 , bie SBeiterberbreitung ber in DfJjfofl) 
SBiSfonfin, erfdjeinenben 3eitfdjrift: Ś f ier*
abenb" Sttr. 3 0  bom 2 4  SJtarj 1 8 8 9 , ferner 
bor in SRebfort, SSiSconfin, erfdjeinenben 3 f i h  
fd jrift: „$)er SBalbbote" S?r. 3 2 6  bom 23  
SJtdrj 1 8 8 9  unb ber in (Slfaber dlaijton Sounttj 
3ob a  erfdjeinenben 3th fd jrift: 9?orb-3otoa--,gie= 
rolb Słr. 8 /1 0 0  bom 2 7  SOIarj 1 8 8 9  nad) §  64  
© t .  ® .  berboten.

Rozmaite obwieszczenia.

sam sobie przypisze.
We Lwowie, dnia 4 maja 1889.

L. 14567 (3316 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado- 

mem czyni, iż na prośbę Leiby Zimmer- 
mana, wdrożył postępowanie celem ustale
nia dowodu śmierci Samuela czyli Szmula 
Zimmermana rzekomo wr. 1858 zaszłej. We
dług twierdzenia petenta umarł Samuel czyli 
Schmul Zimmerman rodem z Ubnowa, żo
naty, ojciec czworga dzieci, właściciel łaźni 
i pcbijaez dachów, w Bełzie zamieszkały, 
tenże dnia 29 grudnia 1858 zwłoki jego 
złożono na okopisku izraelickiem w Bełzie, 
a śmierć jego zapisano w księgach metry
kalnych izraelickich w Bełzie.

Gdy księgi te przy pożarze miasta 
Bełza w r. 1865 zgorzały i dowód śmierci 
Samuela Zimmermana publicznemi doku
mentami nie może być dostarczony, przeto 
wzywa się każdego, któryby o nieobecnym 
Samuelu czyli Schmulu Zimmermanie miał 
jaką wiadomość, aby takowej udzielił tutej
szemu sądowi lub też kuratorowi nieobecnego 
p. ad w. dr. Saulowi Waldmanowi we Lwo- 
Yie, a to najdalej do końca sierpnia 1889 r.

We Lwowie, 27 kwietnia 1889.

wiadomych i  miejsca pobytu Leiby Man 
heirra, Józefa Manheima, Natana Manhei 
ma, Perli z Manheimów Omper i Jenty i 
Mauheimów Bleichfeld, kuratorem panaadw 
dr. Leona Lorie z Przeworska i o tem ku 
randów w celu strzeżenia swych praw za 
wiadamia.

Przeworsk, 12 sierpnia 1888,

L. 3300 (2577 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia z miejsca pobytu nieznanych 
spadkobierców Jana Nazarewicza, w roku 
1850 wWierbiążu zmarłym, iż na rzecz ich 
w depozycie sądu tutejszego złożoną jest 
Ikwota 13 zł. 54V* ct., którą, gdy ją  do roku 
sześć tygodni i 3 dni od dnia tego edyktu 
licząc nie podejmą, na rzecz funduszu ubo
gich Wysokiemu Skarbowi przyznaną zo
stanie.

Peczeniżyn, 30 marca 1889.

L. 2957. _ (3365 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Glinianach o- 

głasza, iż ustanowił celem doręczenia uchwa 
ły z 31 marca 1888 do 1. 7411 i z 15go 
września 1887 1. 7662 dla niewiadomych z 
miejsca pobytu i życia Czeitli Ity Dortort 
i Sary Roth kuratorem p. Rudolfa Koer- 
bera. Wzywa się Czejtle Ite Dortort i Sare 
Roth, aby mianowanemu kuratorowi infor- 
macyi udzieliły albo innego zastępcę pra
wnego ustanowiły, gdyż w przeciwnym 
razie złe skutki sobie przypisać będą mu
siały.

Gliniany, dnia 31 marca 1889.

L. 12110. (3425 1 - 3 )
C. k. wyższy Sąd krajowy podaje do 

powszechnej wiadomości, że p. Józef Na- 
rajewski reskryptem c. k Ministerstwa 
sprawiedliwości z dnia 27go marca 1889 1. 
6144 notaryuszem w Dynowie zamianowany, 
złożywszy dnia 14 maja 1889 przysięgę słu
żbową urzędowanie swe może rozpocząć.

We Lwowie, dnia 14 maja 1889.

L. 685.

L. 16 (3455 2 - 2 )
O b w ie s z c z e n ie .

Stosownie do §. 20 ustawy krajowej 
z 22 kwietnia 1889 dz. ust. i rozp. kraj. L. 6407 (3204 3— 3
nr. 30, wzywa się niniejszem wszystkich C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za
właścicieli prawa propinacyi w kraju, by wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
w terminie nieprzekraczalnym 30 dni od Samuela Kleinmanna, że Antoni Dębicki 
daty niniejszego ogłoszenia oświadczyli się wniósłprzeciw niemu pozew o usprawiedliwie- 
pisemnie do c. k. Dyrekcyi funduszu propi- nie zapowiedzenia kaucyi 2000 zł. w. a. ts. 
nacyjnego, czyli żądają wypłaty przyznać uchwałą z dnia 14 lutego dozwolonego na 
się mającego po myśli §. 6 powołanej usta- zaspokojenie jego pretensyi 500 zł. w. a. 
wy wynagrodzenia za odjęcie im prawa pro-z pn, uzyskanego, wskutek którego uchwałą 
pinacyi w 4 proc. obligaeyach, niesprzedaj-z dnia dzisiejszego termin do obrony na 
nych do końca roku 1894. dzień 28 czerwca 1889 o godzinie 10 rano

Nie wnoszący w powyższym preklu- wyznaczono, a uchwałę tą ustanowionemu 
zyjnym terminie oświadczenia, uważani będą Rań kuratorowi dr. Febusowi Salamonowi 
jako zgadzający się na spłatę w ynagrodzen i substytucyą adw. dra Ludwika Pietrzy- 
w gotówce. ° skiego doręczono.
Z c. k. Dyrekcyi gal. fund. propinacyjnego. Tarnów, dnia 25 kwietnia 1889.

Lwów, dnia 20 maja 1889. _ _ _ _ _ _ _
___________ L. 966. (2432 3— 3)

L. 13191 (2464 (2 —3) C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie u-
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia- itanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu 

damia Berischa Menkesa z miejsca pobytu daryanny Iwańcowej w sprawie spadkowej 
niewiadomego, że kuratorem dla niego adw. )o śp. Magdalenie Koszycowej i w sprawie 
dr. Fliischner ze zastępstwem przez adw. irzeprowadzenia intabulacyi praw rzeczo- 
dr. Manscha, do sprawy egzekucyjnej sprze-wych do spadkowej realności kuratorem Jana 
dąży jednej dwunastej części realności iiaszycę, burmistrza w Tuchowie, Maryannę 
gruntu we Lwowie pod 1. 102s/4 i 1473/* i wańeową wzywa, aby albo ustanowiła dla 
rozdziału ceny kupna na żądanie Berła Gold- .iebie w tej sprawie pełnomocnika lub ku-
sterna pto 75 zł. 50 ct. wa. zpn. ustano- atorowi udzieliła informacyi.
wiony został, że więc jego rzeczą będzie Tuchów dnia 20 marca 1889.
temu kuratorowi lub innemu prawnemu za- ___________
stępcy potrzebną informacyę udzielić i o j . 1662 (8382 2— 3)
tem Sąd zawiadomić. C. k. Sąd obwodowy zawiadamia nie-

We Lwowie, dnia 6 kwietnia 1889. wiadomego z życia i miejsca pobytu Mi-
__________  hała Rogowskiego, a względnie niewiado-

L. 2889 (2491 2—3) nych z życia i miejsca pobytu spadkobier-
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy ów jego, że przeciwko tymże Józefa z 

w Tarnopolu zawiadamia z miejsca pobytuWieczorkowskich Modliszewska przez adwo- 
niewiadomego Józefa Dąbrowskiego, c. k. ata dr. Iwańskiego wniosła pozew de pr. 
kancelistą ąądowego, że przeciw niemu Jakób 9 marca 1889 1. 1662 o prawo własności 
Schletter, kupiec w Delatynie, w sądzie tu-o części dóbr tabularnych Lencze górne 
tejszym dnia 7 marca 1889 L. 2889 wniósłwh. 274 „Rogowszczyzna“ , że dla tych po- 
prośbę o egzekucyjną intabulacyę prawa za- wanyeh na tychże koszta i niebezpieczeń-
stawu dla sumy 80 zł. z pn. w stanie bier-two ustanowionym został kuratorem pan
nym */s części realaości pod ik. 961 wyk.dw. dr. Kern w Wadowicach, którym po- 
hip. 773 gminy katastralnej Delatyn obję-ew ten do rąk kuratora do wniesienia o- 
tej, jakoteż dozwolenie sekwestracyi docho- rony w przeciągu dni 90 pod surowością 
dów jednej trzeciej części tej realności, że. 32 ust. sąd. doręczony został, że pozwani 
w skutek prośby tej ustanowiono dla niego nuii są ustanowionemu kuratorowi udzielić 
kuratorem tutejszego adw. dr. Weissteina, a« swej strony dowodów lub też innego peł- 
adw. dr. Delinowskiego zastępcą tegoż i że omocnika sądowi przedstawić, 
uchwałę zezwalającą na proszoną intabula- Wadowice, dnia 6 kwietnia 1889.
cyę ustanowionemu kuratorowi doręczono. __________

Tarnopol, dnia 16 marca 1889. L. 2967. (3351)
___________ C. k. Sąd obwodowy jako handlowy

L# 16689 (3317 3—3 f  Rzeszowie zarządza na skutek prośby
C.k. Sąd krajowy we Lwowie wiadonioherischa Pinkasa de praes 29go kwietnia 

czyni, iż w skutek prośby gal. Banku kłe-1889 1 2967 wpisanie w rejestrze handlo- 
dytowego we Lwowie de praes. 27kwiet!iawym dla firm pojedynczych firmę: Berisch 
1889 1. 16689 w sprawie tegoż banku pr:e Pinkas w Sokołowie, handel drzewem i 
ciw Maksowi Kohnowi i Izydorowi Ratte właścfeW;# garbarni z tem oznajmieniem, iż 
rowi pto 650 zł. aw. z pn. ustenowił eh dzierżYcHlem tej firmy jest Berisch Pinkas 
Izydora Rattlera z miejsca pobytu niewiii że tetff^-swą firmę sam Berisch Pinkas 
domego, równocześnie kuratora w osobipodpisyfcńeń będzie, 
adw. dra Rosenbacha, z zastępstwem adv R-' ? w, dnia 2 maja 1889.
dra Baumfelda obu w Przemyślu, a doręczają------------------------- -----------------
ustanowionemu kuratorowi uchwałę z dniL. 409< c (3367 1— 3)
9 lutego b.r. 1. 4149 dla kuranda przeznr C ;, ^ Sąd powiatowy w Przeworsku
ezoną. w sprAwb>Habularnej Freidy Tannenbaum,

Wzywamy niniejszym Edyktem tegcMałkji FiUder, Jakóba Tannenbauma, Nafta- 
Izydora Rattlera, aby w należytym czasie lego Tannenbauma i Seliga Friedera o za- 
Ustanowionego kuratora, lub też w eądzJntąbulowanie właścicieli realności pod nr. 
osobiście albo przez innego zastępcę s 78 w Przeworsku wykazem 312 objętej do-; 
zgłosił, i celem przestrzegania swoich pra tąd Józefa Manheima w 1U części, Leiby

(8396 1— 3)
Z życią i miejsca pobytu niewiadomych 

Wolfa i Esterę Bizgajerów z Wyłowa za
wiadamia się, że w sporze ustnym Dwojry 
2o Storchowej przeciw nim o uznanie i 
wpis prawa własności połowy realności wyk. 
hip. 1. 36 ks. gr. gm. Wyłów objętej, usta
nowiono dla nich kuratorem Dawida Bizga- 
jera na ich koszt i niebezpieczeństwo i wzy
wa się i c b , aby ąlbo osobiście w Sądzie 
stanęli lub innego zastępcę wskazali.

C. k. Sąd powiatowy 
Radomyśl, dnia 10 kwietnia 1889.

L. 1076 (3393)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle poleca wpisanie do rejestru dla firm 
pojedynczych handlowych firmy „Jonas

(3326 1— 3)
, k. Sąd powiatowy w Tłustem za

wiadamia Włodzimierza Starzyńskiego z 
miejsca pobytu niewiadomego, że celem do
ręczenia tusądowego w sporze Marceli Ły
sakowskiej imieniem własnem i nieletniej 
córki Bronisławy, Michała Nowaka imieniem 
nielet. Stanisława Leona 2 im. Łysakow
skiego w sprawie przeciw Włodzimierzowi 
Starzyńskiemu o uznanie ojcowstwa, alimen- 
tacyi zpn. pod dniem 3 kwietnia 1888 do 1. 
145 zapadłego wyroku ustanowiono d’ a te
goż pozwanego na jegoż koszt i nieb zpie- 
czeństwo kuratora w osobL p. Władysława 
Rubczyńskiego c. k. notaryusza w Tłustem.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 24 października 1888.

5098 (3325 1— 3)
Nieznanego z miejsca pobytu Aleksan

dra Bernsteina zawiadamia się, że w sprawie 
egzekucyjnej Tarnowskiej kasy oszczędności 
przeciw niemu o 880 zł. wa z pn ustano
wiono dla niego kuratora w osobie adw. 
dr. Hilarego Baczyńskiego ze Stryja i te
muż doręczono tus. uchwałę z dnia 10 marca 
1888 1. 523.

Wzywa się zatem Aleksandra Bern
steina, aby temuż kuratorowi informacyi u- 
dzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił. 

C. k. Sąd powiatowy 
Stryj, 23 marca 1889.

359 (3305 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu za

wiadamia, że w sprawie zaintabulowanego 
na rzecz ogólno-rolniczo kredytowego Za
kładu dla Galicyi i Bukowiny w likwidacyi 
we Lwowie prawa zastawu dla sumy 400 
zł. wa. z pn. w stanie biernym realności 
pod Ik. 36 w Bródkach położonej, a wyk. 
hip. 121 ks. grunt, tejże gminy objętej a 
Marcina Peszeka własnej, ustanowiono dla 
niewiadomych z miejsca pobytu Georga Be- 
kiera i Jakóba Bekiera kuratora ad actum 
w osobie Filipa Simona ze Szczerca i te
muż kuratorowi równocześnie uchwałę tus. 
~ dnia 20 stycznia 1889 1. 359 się doręcza, 

Szczerzec, 20 stycznia 1889.

L. 2247 (3450 l - 8>
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy za-i 

wiadamia Nykołę Demianów z miejsca po
bytu niewiadomego, rzekomo w Rossyi 

Scheli®, której używa jako dzierzycief jonas | przebywającego, iż przeciw niemu Bazyli 
bchell prowadzący przedsiębiorstwo budowli Rakoczy pod dniem 2 kwietnia 1889 L. 2247
i dostawy szutru w Szymbarka. 

Jasło, dnia 16 marca 1889.

L. 3807. (3415)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z 
miejsca pobytu p. Antoniego Kibitza, iż wy
dany przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 100 zł. zpn. na prośbę Jakóba 
Grunspana z dnia 11 maja 1889, 1. 3307 
doręczony zostaje kuratorowi ustanowionemu 
w osobie adwokata dr. Pilińskiego z sub
stytucyą dr. Reicha, i wzywa go, ażeby ku 
ratorowi ustanowionemu dostarczył infor
macyi lub też ustanowił sobie innego o 
brońcę.

C. k. Sąd obwodowy 
Rzeszów, 12 maja 1889.

L. 8901. (3355 1— 3,
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delego

wany w Tarnowie oznajmia, że dla nieobecne
go z miejsca pobytu pozwanego Eugeniusza 
Jordana w sporze drobiazgowym z Józefem 
Tomkiewiczem o 34 zł. wa. zpn. ustanawia 
się kuratorem adw.dr. Glazera z substytucyą 
adw. dr. Szancera, któremu pozew z termi
nem na lOgo cztłrwca 1889 o 9 rano do
ręczonym zostaje.

Tarnów, 4 maja 1889.

4168 (3331 1— 3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca pobytu i życia nie
wiadomych Łukasza Ciepłej względnie nie
wiadomych tegoż spadkobierców, takichże 
spadkobierców po Mikołaju i Emilianie Cwil- 
lach a to Michała Cwil, Maryannę z Cwil- 
lów Saba, Bazylego i Helenę Cwillów z miej
sca pobytu i życia niewiadomych, Teodora 
i Katarzynę małż. Kurpiel, względnie nie
wiadomych tychże spadkobierców, z życia i 
miejsca pobytu niewiadomę Józefę Krupka 
względnie tejże spadkobierców, że w sporze 
pisemnym Antoniny Baczyńskiej imieniem 
własnem i jej dzieci przeciw nim o uznanie 
powodów za właścicieli wyk. hip 1. 1073 
gminy kat. Stanisławów pod lk. 89*/4 poło
żonej, ustanowiono dla nich kuratorem adw. 
kraj. dr. Ludwika Katzenellenbogena w Sta
nisławowie z zastępstwem adw. dr Michała 
Fischlera i doręczono temuż pozew z alle- 
gatami do wniesienia obrony w dniach 90 
z wezwaniem, aby w czasie należytym u- 
dzielili ustanowionemu kuratorowi potrze
bną informacyę lub innego zastępcę sobie 
obrali i takowego sądowi wymienili, inaczej 
bowiem skutki możliwego zaniedbania sobie 
przypiszą.

Stanisławów, dnia 13 kwietnia 1889.

pozew fo uznanie za właściciela realności 
wykazu hipotecznego 1. 380 księgi grunto
wej gminy katastralnej Boryszkowce obję
tej i przepisanie prawa własności wytoczył, 
w skutek ezego termin do wniesienia i dal
szej rozprawy na dzień 12 czerwca 1889 o 
godzinie 10 przed południem wyznaczony, 
a dla ochrony praw jego kurator w osobie 
p Józefa Dziubińskiego ustanowiony został.

Nieobecnego wzywa się zatem, aby 
kuratorowi potrzebną do obrony informacyę 
udzielił, lub też innego zastępcę Sądowi tu
tejszemu wskazał, inaczej bowiem skutki 
zaniedbania sobie przypisać będzie musiał.

Mielnica, 5 kwietnia 1889.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie. 3481

Niniejszem podaje się do wiadomo
ści, że Kasa oszczędności miasta Tarno
wa na m ocy uchwały powziętej na 
posiedzeniu Wydziału dnia 15 maja 
br. począwszy od dnia 16 maja b. r 
płacić będzie od wkładek 4p r. po
zostawiając dawniejsze wkładki przy 
oprocentowaniu na 4 y 2 pr.

Tarnów, dnia 15. maja 1889.
Sekretarz Prezes Wydziału

Dr. Eliasz Goldhammer. X. Stanisław Walczyński

Ogłoszenie* 3482

Dnia 5 czerwca (środa) o godzinie 4 
po południu odbędzie się w sali Rady po
wiatowej w Mielcu zwyczajne

Walne zgromadzenie
Towarzystwa Zaliczkowego w Mielcu, Sto
warzyszenia rejestrowanego z nieograniczo
ną poręką — Zastępstwo Banku krajowego. 

Porządek dzienny.
1. Odczytanie protokołu z ostatniego 

Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie komisyi rewizyjnej o 

czynności Dyrikcyi za rok 1888 z wnio
skiem co do udzielenia absolutoryum.

3. Podział czystego zysku.
4. Wybór Rady zawiadowczej.
5. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcyi.
6. Wnioski członków.

Z Rady zawiadowczej
W Mielcu dnia 18 maja 1989.

Prezes Sekretarz
Jan hr. Tarnowski. Józef Droba.
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Farby olejne
gotowe do użytku, tanie l dobre u

Alojzego Hubnera
Lwów, ulica Karola Ludwika 13.

■ ■ ■■ I

Karola Bałłabana

Jubiler 1 złotnik
,r72

Lwów, Plac Maryacki, hotel Europejski, i 
poleca znaczny zapas biżuteryi własnego wyrobu ! 
i srebra stołowego, pierścionki zaręczynowe, obrączki ! 
i szpilki ślubne i wszelkie zamówienia wykonuje we ; 

własnej pracowni w jak najkrótszym czasie.

we
1697

Lwowie
poleca

wszelkie gatunki kawy
w smaku czystym aromatycznym

5 kilo Moka arabska .
* Jawa złota 
„ Ceylon grubo-uarnista 
„ „ ś ednia .
„ Kuba wyśmienita 
„ Laguaira grubo ziarnista 
„ G-uatemala ,
„ Jamaika 
„ Rio laró 

Santos

10 złr. 80 ct. 
10 
10 
10 
10

Franko na każdą stac.yę pocztową.

48

Wstrzykiwanie

FOSFORAN ZELAZA
LERASA, doktora nauk ścisłych.

P łyn  ten, je d y n y  który  zawiera w  
sw ym  składzie pierw iastki kości i krwi, 
jest nader skutecznym  przeciw niedo
krwistości, boleściom żołądka, badaczce, 
białym upławom, nieregnlarnoici mie
sięcznej u kobiet. Łatw y d o  strawienia, 
bardzo często jest za lecany przez leka
rzy kobietom , dziew czętom , jak również 
w ątłym  i delikatnym  dzieciom .

SKŁAD w Paryżu, 8, ulica Vivienne 
i w głównych aptekach.

a p t e k a r z a
Henryka Blumenfelda

w e Lwowie.
Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 

Matico (Piper augustifolium) znachodzącej 
się w Południowej Ameryce, posiada nie- 
tylko znakomite własności prezerwatvwne, 
lecz po kilkorazowem nżyciu, zastarzałe na
wet cierpienia przewodu moczowego usuwa.

Cena 50 ct.

KABZUŁKI Z MATICO
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda 

we Lw ow ie.
Kabzułki te są z części eterycznych ro

ślin „Matico, Santale, Kopaiwy i Kubeby“ 
tak( szczęśliwie złożone, że nie sprawiają 
żadnych dolegliwości żełądkowyeh, a ukutek 
jest nadzwyczaj pewny i szybki. Szczególnie 
zalecają się kabzułki w wyiadkach, gdzie 
zapalenie chorobie towarze s/.y.

Głów ny sk ła d  
w aptece „pod Złotym Słoniem'1 Henryka 

Blumenfelda we Lwowie.

Na sezon!
Najlepsze znane z trwałości

F a r b y  o le jn e
tarte w najlepszym pokoście angielskim, 

zupełnie do użytku gotowe 
do malowania

drzwi, okien, sztachet, bram, na
rzędzi gospodarczych, sprzętów 

domowych i ogrodowych itp.
p.leca handel 2621

Józefa. H ankego
we Lwowie, Rynek, L. 88. 

pod Czarnym  P sem .

Kasy ogniotrwałe
od włamania pewne w różnych wielkościach 

poleca taniej jak wszędzie 3021

Alojzy Hubner, we Lwowie
ulica Karola Ludwika, L. 13. 

dla stowarzyszeń, korooraeyj, urzędów itp. 
Spłata podług umowy.

|

W  sk ła d zie

I _ i _  3 V r  a  r i r a .
Lwów, Rynek L. 9,

wielki wybór dobrych fortep ian ów  przegranych 
w cenach od 120, 150 zł., mało używane sztuce fa
bryk Breitkopfa, Heitzmanna, Fritza, Hjfbauera, w 
cenach 250 i 280 złr. Nowe instrumenta w ramach 

metalowych od 320 złr. i wyżej 7 
Sprzedaż nowych fortepianów i pianin na 

raty miesięcznie po 15 złr. w. a.

Rymanów
Zakład zdrojuwo-kąpielowy, dla osób skrofulicz
nych, anemicznych i osłabionych, położony w zie
mi Sanockiej, w uroczej d"linie karpackiej, wśród 
lasów szpilkowych, otw artym  z o s ta je  z  dn«
2 0  m a ja , od którego to dnia po dzień 80 czerw- 
aa i od 15 sierpnia ceny pomieszkań o jedną trzecią 
część tańsze. Od taksy tylko te osoby opatrzone le- 
galnem świadectwem ubóstwa będą uwolnione, które 
przybędą do zakładu przed 20 czerwca. Od stacyi 
„Rymanów11 kolei transwersalnej, oddalonej od za
kładu o 6 kilometrów, kursują wózki i powozy, któ
rych woźnice odznaczeni są znakiem zakładu (herb 
Pilawa), za inne zakład odpowiedzialności nie bie
rze. — Lekarzem zakładowym jest dr. Józef Dukiet, 
mieszkający w zakładzie w domu własnym. Zakład 
rozsyła wodę mineralną ze wszystkich trzech źródeł, 
sól leczniczą do użytku wewnętrznego i zewnętrzne

go, tudzież ług bromo-jodowy. 2984 
Wszelkich objaśnień udziela D yrekcya zakładu 

zdrojow o-kąpielow ego w  Rymanowie.

BMi i siani trylotm
poleca w największym wyborze i 
we wszystkich modnych kolorach

nowo urządzony handel

Wilhelma Sydora
we Lwowie, plac Maryacki, L. 4.

Ceny fa b ry c z n e . 2722

traw^ mIodowa
(Holcus lanatus)

nasienie świeże i pewne na grunta snche 
lub mokre zupełnie liche, na pastwiska wy
borna roślina, raz zasiana trwa kilka lat. 
J e d e n  k o r z e c  wraz z workiem kosztuje 
4  z ł .  przy zakupnie naraz lO  k o r c y  do
daje się korzec bezpłatnie. Zamówienia u- 
skutecznia J .  B u l s i e w i c z ,  skład nasion 
«  B o c h n i .  878

1672 (3427
Ogłoszenie lieytacyi.

1 - 3 )

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla c . k. u rzędn ików  p ań stw ow ych  na

Uniformy i składowe części tychże
(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko 

U n i f . o r m s a  n s  t a 11 tu. zu r  „K rieg sm e d a ille “

Maurycego T i l łe r ’a &  Co. ?5f§)|f c. k. dostawcy nadwornego
W  W iedniu, VTI Mariabilferstrcsse 22. 1100

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascba, Wewiór- 
skiego, E.uekerri, Sklepińskiego i Beisera. 148
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ARTURA KOSOOKIEGO
pod godłem
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KAWĘ AMERYKAŃSKĄ
w  najlepszych gatunkach

i sprzedaje 5
1 kilo zł. 1-70,1.80 i 1.90, na pro
w incję  4 s/4 kilo zł. 8 .70 ,9.15i 9 60.

franko.
Odbiorcom nad 50 kilo opust.

Nie mam wcale tych gatunków kawy, które dru
dzy pod nazwą mojego godła ogłaszają.

W celu wydzierżawienia prawa propf- I I 
nacyjnego, t. j. prawa wyłącznego Wyrobu : 
i wyszynku wódki i innych spirytusowych j J 
napojów jakoteż i piwa gminy miasta Zło- w  
czowa własnego, oraz prawa poboru dodat || 
ku gminnego od sprzedanych napojów (Com- I J  
munal-Aullage) na czas od 1 lipca 1889 do K  
końca czerwca 1892 odbędzie się w skutek [ | 
uchwały Rady miejskiej z dnia 11 maja b.

T n  prl K  1 t t t t t  A  E

KZKZ)5Z50C:)C;KZKI.ł4<ZKZ)CDCXZKZKZ)2
.ł  w  ®  w  a .  j e

14293 III. , 3479
Ces. król. uprzyw.

Lwowsko - Czernio wiecko -Jasska.kolej

1J wiadómienie.

Dnia 3 czerwca b. r. o godzinie 
9 przed południem odbędzie się w 
przedsionku dworca tutejszego c k. 
uprz. kolei Lwowsko-Czerniowiecko- 
Jasskiej sprzedaż w drodze publicznej 
lieytacyi znalezionych przedmiotów.

Sprzedane będą: suknie, chustki, 
parasole, laski, kapelusze itp. rzeczy. 

Lwów, dnia 18 maja 1^89.
JPyrekcya ruchu.

r. z powodu, że termin na dzień 25 kwie
tnia b. r. wyznaczony, bezskutecznie upły
nął, w urzędzie gminnym miasta Złoczowa 
na dniu 5 czerwca 1889 o godzinie 3 po 
południu publiczna licytacya, tak ustna ja
koteż za pomocą pisemnych ofert. Cena 
wywołania rocznego czynszu w ratach mie
sięcznych z góry płatnych ustanawia się, ] 
a to : |
za prawo propinacyi . 16.500 zł.
za dodatek gminuy . 16.500 zł.

Obadwa powyższe przedmioty będą 
osobno wydzierżawione, jednakowoż tylko 
jednej osobie, lub jednej spółce. Oferenci 
mogą też i niższy czynsz od kwoty wywo
ławczej ofiarować, a tak Uniesiona oferta 
obowiązuje oferentów od chwili jej wnie
sienia, zaś gminę miasta Złoczowa obowią
zywać będzie od czasu zatwierdzenia tako
wej przez Radę miejską. Oferty pisemne, 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. mo
gą być i przed terminem licytacyjnym po- 
wyż ustanowionym na ręce naczelnika gmi
ny wniesione, muszą być jednak opieczęto
wane i napisem „Oferta“ zaopatrzone.

W ofertach pisemnych ma być dokła
dnie wymienione: imię, nazwisko, zatru
dnienie i miejsce pobytu oferenta, dalej tak 
cyframi jak i literami wymieniony ofiaro
wany czynsz roetny, za każdy przedmiot 
osobno, tudzież oświadczenie oferenta, że 
warunki licytacyjne są mu dokładnie znane 
i że się takowym bezwarunkowo poddaje, 
nareszcie musi być dołączony 10 prc. za
kład od oferowanej kwoty, bądź w gotówce 
bądź też w papierach wartościowych pupi 
larne bezpieczeństwo mających wedle tych
że ostatniego kursu w Gazecie wiedeńskiej 
zamieszczonego, jednakowoż nie wyższego 
nad wartość nominalną.

Przy ustnej lieytacyi zaś ma być po- 
wyż wymieniony zakład do rąk komisyi li
cytacyjnej złożony.

Bliższe warunki tej dzierżawy mogą 
być przejrzane w biurze sekretarza miej
skiego w godzinach urzędowych.

Złoczów, dnia 15 maja 1889.
Zwierzchność gminy miasta Złoczowa.

Z a k ł a d  ł ^ p l o l c w y  s l a r c z s b r r j r
20 kilometrów od Lwowa, 7 klin. od Gródka, tyleż od Szezerca.

(Stacya telegraficzna poczta w miejscu.) w  P o c z ą t e k  sezonu 2 0  m a ja .
Lekarz ordynujący dr C. S ztem barth .

Łazienki rv tym roku urządzone z wielkim komfortem. Wanny porcelanow e, mozai- 
_  _  kowe i  metalowe. Posadzki mozaikowe. Sprowadzenie w ody do wanien wedle najnowszej 
» j  metody. Znaczne ulepszenie kąpieli szlamowich. Rozszerzono oraz park o kilkadziesiąt 

m orgów. — Pomieszkania z kompletuetn urządzpiem od 50 ct. do 1 zł. 20 et. na dobę — Dia 
I  I mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urzą<ł,eniem 50 et. dziennie, miesięcznie 12 złr. — 
1 i  Zniżona cena jazdy pocztowej miedzy Lwowem a Lubieniem na 75 et. od osoby. — Fiakier 

zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby” I 3033
W  sezonie I, od 20 maja do 20 czerwca, i HI. od 20 sierpnia, ceny pomieszkań o 20 pre. 

_ niższe. W  tym czasie biedni, opatrzeni św“ '!eetwami ubóstwa przez c. k. starostwo uwie-
rzytelnionemi, otrzymują znaczne ulgi.

Bliższych wyjaśnień udziela na żądanie lArząd zakładu zdrojowego w Lubieniu.

r .
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Ces. król. uprzywilejowana

Fabryka płócien i stołowej bielizny
z największą przęd^lnią w Austryi

TM. ©berle ithaera Synów
p o le c a  wszelkie swoje wyrób) po cenach fabrycznych

en gross et e. detail. 3374
Główny skład we Lwowie, plac Maryacki L. 8.

oraz komisow skład
perkali i shirtingów z fabryki Benedykta Schrolla Syna.

Z karaś Wł Łosśśłfteie ol, C?sar*iecki6£o L 1% W#?*era. (Zarsądea Władysław J. Weber.) Papu, * fabryki papieru Fiaikowskob.


